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Rewolucja w kodeksie karnym

Nawet do 30 lat
pozbawienia 
wolności

Czeka nas gruntowna reforma Kodeksu karnego. Wśród proponowanych przez resort 
sprawiedliwości zmian są między innymi: podniesienie górnej granicy terminowej kary 

pozbawienia wolności z 15 do 30 lat, likwidacja osobnej kary 25 lat więzienia,  
a także wprowadzenie bezwzględnego dożywocia.

Zdaniem resortu dziś nasze sądy 
zbyt często skazują brutalnych 
przestępców na rażąco niskie kary, 
niewspółmierne do popełnio-
nych zbrodni. W  2021 roku blisko  
23 proc. skazanych za zabójstwo 
dostało karę do 8 lat pozbawienia 
wolności, natomiast 59 proc.  
– do 15 lat. 44 proc. skazanych za 
zgwałcenie usłyszało wyrok do  
3 lat więzienia. 31 proc. skazanych 
za obrót narkotykami otrzymało 
kary do 3 lat więzienia. Ponadto  
44 proc. skazanych na więzienie do-
staje wyrok w zawieszeniu, a blisko 
40 proc. więźniów zwolnionych 
przed terminem, według danych 
z  ostatnich lat, wraca na wolności 
do popełniania przestępstw.

Gruntowna reforma Kodeksu 
karnego przewiduje m.in. podnie-
sienie górnej granicy terminowej 
kary pozbawienia wolności z 15 do 
30 lat, likwidację osobnej kary 25 
lat więzienia, wprowadzenie bez-
względnego dożywocia, nowe typy 
przestępstw i podwyższenie kar za 
przyjmowanie łapówek.

Elastyczny wymiar kar

Zmiany mają dać sądom moż-
liwość orzekania zgodnie 
z  poczuciem sprawiedliwości 
i  współmiernie do ciężaru winy. 
Obecnie sędziowie dysponują 
ograniczonym zakresem kar za 
najpoważniejsze przestępstwa. 
Możliwe jest orzekanie kar do  
15 lat pozbawienia wolności, 
osobnej kary 25 lat więzienia i do-
żywotniego pozbawienia wolności. 
Nie mogą więc wymierzyć np. kary 
18 czy 27 lat więzienia, nawet 
gdyby była ona odpowiednia.

W praktyce często decydują się na 
niższe wyroki – np. 15 zamiast 25 lat 
więzienia – ze względu na obawę, 
że wyższą karę podważy sąd odwo-
ławczy. Przestępcy zaś wychodzą 
na wolność jeszcze wcześniej w ra-
mach warunkowego zwolnienia. 
Odbyta w  rzeczywistości kara nie 
spełnia więc swojej funkcji pre-
wencyjnej i  sprawiedliwościowej, 
w  szczególności dlatego, że nie 
pozwala na wystarczająco długo 

odizolować niebezpiecznego prze-
stępcy od społeczeństwa. Zmiany 
zakładają likwidację osobnej kary 
25 lat więzienia i  wprowadzenie 
elastycznego wymiaru kar – do  
30 lat pozbawienia wolności oraz 
dożywocia.

Bezwzględne dożywocie

Projekt wprowadza karę doży-
wotniego pozbawienia wolności 
bez możliwości warunkowego 
zwolnienia. Orzeczenie takiej 
kary będzie zależeć od uznania 
sądu. Będzie mogła być orzekana 
w  dwóch sytuacjach. Po pierwsze 
za czyn popełniony po prawo-
mocnym skazaniu za przestęp-
stwo przeciwko życiu i  zdrowiu, 
wolności, wolności seksualnej, 
bezpieczeństwu powszechnemu 
lub za przestępstwo o  charak-
terze terrorystycznym na karę do-
żywotniego pozbawienia wolności 
albo karę pozbawienia wolności 
na czas nie krótszy niż 20 lat. 
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LIBERTY Częstochowa, naj-
większy w  Polsce producent 
niskowęglowych blach gru-
byc h  G R E E N S T E E L ,  
rozpoczął modernizację 
swoich linii cięcia blach. Ma 
to usprawnić wysyłkę zamó-
wień do klientów. Przy tej 
okazji częstochowska huta 
zamierza zatrudnić ponad 30 
nowych pracowników.

LIBERTY Częstochowa miała 
dwie linie cięcia, ale jedna (linia nr 
1) była ostatnio zmodernizowana 
w  2012 roku i  w  ostatnich latach 

wykorzystywano ją tylko w  sy-
tuacjach awaryjnych. - W  lutym 
rozpoczął się remont linii nr 1, 
realizowany siłami służb utrzy-
mania ruchu częstochowskiej 
huty oraz wyspecjalizowanych 
firm zewnętrznych. Projekt 
obejmie modernizację nożyc, 
wymianę taśmociągów oraz kom-
pleksowy przegląd silników, sa-
motoków i  rusztów kontrolnych 
– mówi Jacek Noszczyk, rzecznik 
prasowy LIBERTY Częstochowa. 
Po zakończeniu prac na linii nr 1 
przejmie ona tymczasowo cięcie 
blach, natomiast linia nr 2 zo-
stanie wyremontowana.

Jak zapewniają przedstawiciele 
huty, w  kwietniu obie linie po-
winny pracować jednocześnie.  
To ma znacznie usprawnić wy-
syłkę blach do klientów. Poza 
tym planowane jest zatrudnienie 
ponad 30 nowych pracowników. - 
Remont linii cięcia jest kluczowy 
dla pomyślnej realizacji nowej 
strategii produkcyjnej LIBERTY 
Częstochowa „55-65-85”, która 
początkowo zakłada wysyłkę  
55 000 ton blach miesięcznie  
– zapewnia  Jacek Noszczyk.

LIBERTY ponownie uruchomiła 
częstochowskie przedsiębior-
stwo w ciągu kilku tygodni od wy-
dzierżawienia go w  grudniu 2020 
roku. Od tego czasu blisko 1200 
doświadczonych pracowników 
zwiększa produkcję do najwyż-
szych miesięcznych poziomów od 
2017 roku. Miesięczna produkcja 
kęsisk płaskich GREENSTEEL 
w  Stalowni wzrosła do 48 000 
ton w  grudniu 2021 z  zaledwie  
16 000 ton w  styczniu 2021, 
a  w  Walcowni Blach Grubych 
w  grudniu 2021 wyproduko-
wano 42 000 ton blach w  porów-
naniu z 12 000 tonami w styczniu 
2021. LIBERTY uruchomiła rów-
nież kompleksowy program na-
prawczy, wznowiła działalność 
zakładu prefabrykacji w  Czę-
stochowie i  zawarła pięcioletnie 
porozumienie ze związkami 
związkowymi.

aktualności

	■ Opracowanie kolumny: Katarzyna Gwara

Poczta Polska

Znaczek w hołdzie 
żołnierzom Armii Krajowej

LIBERTY Częstochowa

Linia cięcia blach zostanie 
zmodernizowana

Z okazji 80. rocznicy powołania 
Armii Krajowej – największej  
w  czasie II wojny światowej 
podziemnej organizacji woj-
skowej w Europie Środkowej, 
zorganizowanej do walki  
z  niemieckim i  sowieckim 
okupantem – wprowadziła do 
obiegu emisję filatelistyczną 
upamiętniającą postać Iwony 
Krugłowskiej ps. „Iwa” – żoł-
nierza AK i pracownicy Poczty 
Głównej w Warszawie.

Znaczek okolicznościowy 
z  artystycznie koloryzowanym 
zdjęciem Iwony Krugłowskiej, 
pochodzącym z archiwum Poczty 
Polskiej, został wprowadzony 
do obiegu w  nakładzie 135 000 
sztuk. Jego autorem jest Jaro-
sław Ochendzan. W  prawym 
dolnym rogu znaczka umiesz-
czono nazwę emisji „80. rocz-
nica powstania AK” oraz napis: 
„POLSKA”, a  w  prawym górnym 
rogu oznaczenie wartości: „3,60 
zł” . − Tą wyjątkową emisją Poczta 

Polska włącza się w  krajowe ob-
chody 80. rocznicy utworzenia 
Armii Krajowej, oddając honor 
jej żołnierzom i ich walce o wolną 
i  suwerenną Polskę. Symbolem 
zaangażowania pracowników 
Poczty w  działalność AK jest 
przedstawiona na znaczku po-
stać Pani Iwony Krugłowskiej 
– pocztowca i  żołnierza. Jej po-
święcenie i heroizm, mimo tortur, 
którym została poddana, a  także 
śmierć z  rąk niemieckiego oku-
panta, zasługują na pamięć i  naj-
wyższy szacunek − mówi Tomasz 
Zdzikot, prezes zarządu Poczty 
Polskiej S.A.

Promocji znaczka towarzyszy, 
wydana w  limitowanej wersji, 
koperta FDC, czyli koperta 
wydawana w  pierwszym dniu 
obiegu znaczka. Widnieje na niej 
zdjęcie przedstawiające Zgru-
powanie Partyzanckie „Ponury” 
– wykonane przez anonimowego 
fotografa z Biura Informacji i Pro-
pagandy Komendy Głównej Armii 
Krajowej.

14 lutego 1942 roku, rozkazem 
Wodza Naczelnego Polskich 
Sił Zbrojnych gen. Władysława 
Sikorskiego, utworzono Armię 
Krajową – największą konspi-
racyjną armię w okupowanej 
Europie Środkowej. AK była 
integralną częścią Sił Zbrojnych 
Rzeczypospolitej, podległą 
konstytucyjnym władzom 
państwowym działającym na 
obczyźnie. Podziemna armia 
zbroiła się, szkoliła kadry, 
prowadziła dywersję, wywiad 
i kontrwywiad, przygotowując 
kraj do zbrojnego powstania 
narodowego, które miało oswo-
bodzić Polskę z rąk okupantów. 
Największą operacją militarną 
Armii Krajowej było Powstanie 
Warszawskie. W AK służyło 
ponad 350 tys. zaprzysiężonych 
żołnierzy. Jednym z nich była 

Iwona Krugłowska ps. „Iwa”. 
Od 1932 r. pracowała ona w 
Poczcie Głównej w Warszawie. 
Odnalezione w Archiwum 
Poczty Polskiej teczki osobowe 
bohaterki, zawierające oso-
biste dokumenty, pozwoliły 
na „odtworzenie” życiorysu 
sprzed wojny oraz przebieg 
kariery zawodowej na Poczcie. 
W czasie okupacji oficjalnie pra-
cowała w ,,Barze pod bokiem”, 
gdzie mieścił się także lokal 
konspiracyjny. Aresztowana 18 
maja 1944 roku. Torturowana 
podczas śledztwa, niczego 
nie ujawniła. Rozstrzelana w 
ruinach getta warszawskiego 
(na egzekucję wyniesiona na 
noszach, gdyż nie mogła poru-
szać się o własnych siłach). Po-
śmiertnie odznaczona Krzyżem 
Walecznych.

zdj. LIBERTY Częstochowa

ZOL przy ul. Bony 1/3

Słowa wsparcia i otuchy dla pacjentów
Już po raz szósty Fundacja Dr 
Clown zorganizowała akcję pi-
sania listów ze słowami 
wsparcia dla pacjentów.  W 
Częstochowie pełne dobrej 
energii listy trafiły do pa-
cjentów ZOL przy ul. Bony 1/3.

Pobyt w szpitalu dla każdego 
jest trudnym doświadczeniem 
związanym z niepewnością, utrud-
nionym kontaktem z bliskimi i 
dużym stresem. Dlatego tak duże 
znaczenie w trakcie hospitalizacji 
ma pozytywne nastawienie. O to 
dbają Doktorzy Clowni, wolonta-
riusze Fundacji Dr Clown, którzy 
wspierają pacjentów w procesie 
zdrowienia i motywują do walki 
z chorobą. Pomimo obostrzeń 
pandemicznych wciąż starają 
się pomagać chorym m.in. po-
przez organizowane akcje spo-
łeczne. Z okazji Światowego 
Dnia Chorego już od sześciu 
lat wolontariusze przekazali 
na szpitalne oddziały kartki ze 
słowami wsparcia i otuchy. W 
tegoroczną akcję włączyli się 
uczniowie z I Liceum Ogólno-
kształcącego im. Juliusza Sło-

wackiego w Częstochowie. – W 
tym szczególnym dniu, jakim jest 
Światowy Dzień Chorego, kieru-
jemy dobre myśli i słowa otuchy 
do wszystkich osób zmagających 
się z chorobami. Nasze wielo-
letnie doświadczenie pokazuje, 
że życzliwe słowo dodaje siły 
i polepsza samopoczucie, tym 
samym poprawiając motywację 
do walki z chorobą. – mówi 

Marta Wójcik, koordynatorka 
akcji  w Częstochowie.

To już szósta ogólnopolska 
edycja akcji pisania listów do 
pacjentów. W tym roku kartki 
z dobrym słowem trafiły także 
do pacjentów szpitali w: Bia-
łymstoku, Poznaniu, Suwałkach, 
Zielonej Górze, Gdyni, Gdańsku, 
Hrubieszowie, Zamościu, So-
snowcu, Sieradzu i Łodzi.

Fundacja Dr Clown od 1999 r. realizuje program terapii śmiechem w szpitalach, placówkach spe-
cjalnych, edukacyjnych i opiekuńczych. Doktorzy Clowni przebrani w fantazyjne stroje i z kolo-
rowymi noskami na twarzach, za pomocą klaunady, iluzji, interaktywnych zabaw i empatycznych 
rozmów niosą uśmiech i wspierają proces zdrowienia. Co roku wolontariusze Fundacji Dr Clown 
docierają w ten sposób do prawie 60 000 podopiecznych przebywających w szpitalach i różnego 
rodzaju placówkach  w ponad 100 miastach w całej Polsce. Z powodu epidemii COVID-19 wizyty 
wolontariuszy Fundacji Dr Clown w szpitalach i placówkach zostały wstrzymane do odwołania, ale 
program terapii śmiechem kontynuowany jest wirtualnie za pośrednictwem mediów społecznościo-
wych. Od 1 czerwca 2020 rodzice mają możliwość umawiania dzieci na indywidualne wizyty online 
z Doktorami Clownami w ramach usługi Śmiechofonu.
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Wieloletni kapelan wojskowy, 
duszpasterz m.in. środowisk 
kombatanckich i patriotycz-
nych ks. Stanisław Rospondek 
podarował wszystkie swoje 
odnazaczenia wojskowe i pa-
ramilitarne parafii pw. 
Wniebowzięcia N.M.P w 
Mstowie. Trafiły one do spe-
cjalnej gabloty, która znajduje 
się naprzeciwko ołtarza i reli-
kwii świętego Walentego.

Wszystkie odznaczenia zostały 
przekazane 14 lutego, podczas 
uroczystej mszy świętej w  pa-
rafii pw. Wniebowzięcia N.M.P w 
Mstowie. - 14 lutego 1942 roku 
zostałem w cudowny sposób 
uzdrowiony. Zawsze wspominam 
to moje wielkie szczęście w 
sposób szczególny – podkreśla  
ks. Stanisław Rospondek. - Moja 
mama przyniosła mnie na rękach 
z Rędzin właśnie tu, do kościoła 
w Mstowie. Czekał tu na nią mój 
dziadek, Wincenty Rospondek, 
który – po pozwoleniu proboszcza 
- położył mnie pod ołtarzem. 
Mamusia nie przeszkadzała mi 
krzyczeć swoimi łzami. Później 
opowiadała, że była to dla niej 

najtrudniejsza droga w życiu...  
- wspomina. - Święty Walenty kie-
rował moim życiem. Oto dlatego 
ofiarowałem mu wszystkie szable, 
szpady górnicze i odznaczenia 
wojskowe oraz paramilitarne 
– dodaje. Każdy z uczestników 
poniedziałkowej mszy świętej 
mógł przyjąć sakrament chorych. 
Poza tym od księdza Stanisława 
otrzymał książkę pt. „Filary Nie-
podległości”.

aktualności

	■ Opracowanie kolumny: Katarzyna Gwara

Olsztyn

Będzie kasa  
dla mieszkańców.  
Muszą ją wydać na 
ekologiczne inwestycje
Olsztyn zdobył dofinanso-
wanie unijne dla 267 
prywatnych domów na ekolo-
giczne inwestycje. Mieszkańcy 
będą mogli wydać pieniądze 
na instalacje fotowoltaiczne, 
piece, pompy do ciepłej wody 
oraz kolektory słoneczne.

- To bardzo dobra wiadomość dla 
wszystkich oczekujących na roz-
strzygnięcie unijnego konkursu na 
dofinansowanie inwestycji w OZE 
na budynkach prywatnych z 2018 
roku. Z  listy rezerwowej kon-
kursu zakwalifikowaliśmy się na 
listę podstawową i  za pośrednic-
twem Urzędu Marszałkowskiego 
otrzymamy środki dla naszych 
mieszkańców – zaznaczają przed-
stawiciele lokalnego magistratu.

Projekt pn. „Zielona Jura  
– wzrost wykorzystania OZE 
w  gminach Olsztyn, Przyrów, Dą-
browa Zielona” został wybrany do 
dofinansowania uchwałą Zarządu 
Województwa Śląskiego z  dnia 
25.01.2022 r.

Miasto i  Gmina Olsztyn – lider 
przedsięwzięcia – na realizację 
inwestycji na terenie trzech gmin 
otrzyma 8 678 689,55 zł. Nowe 
instalacje OZE zyska 491 wła-
ścicieli domów jednorodzinnych, 

z  czego 267 z  terenu miasta 
i  gminy Olsztyn. Dzięki temu po-
wstaną instalacje fotowoltaiczne 
oraz energii cieplnej do ogrzania 
wody użytkowej (kolektory sło-
neczne, pompy ciepła) i  piece na 
biomasę.

Wybrany w  wyniku procedury 
przetargowej wykonawca za-
kończy zadanie wiosną 2023 r.

– Po montażu paneli fotowol-
taicznych m.in. dla szkół, przed-
szkola, Urzędu Miasta i  Gminy 
oraz hali sportowej robimy ko-
lejny krok – pomoc dla budynków 
prywatnych. Przy tym poziomie 
dofinansowania, gdzie mieszka-
niec pokrywa 15 proc. kosztów 
oraz 8-procentowy VAT bardzo 
szybko się zwraca – mówi To-
masz Kucharski, burmistrz Miasta 
i Gminy Olsztyn.

Lista na instalacje fotowolta-
iczne jest już zamknięta. Dekla-
racje mieszkańcy składali w 2017 
i  2018 roku. Projekt jest współ-
finansowany z  Unii Europejskiej 
w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Ślą-
skiego na lata 2014-2020 w  ra-
mach mechanizmu REACT- EU.

Mstowskiej parafii

Podarował wszystkie odznaczenia wojskowe i paramilitarne

W Mstowie św. Walentego czczono od dawna. Kult ten był zako-
rzeniony już w  XVII wieku. O drewnianej kaplicy pod wezwaniem 
tego świętego, przylegającej do starego kościoła klasztornego 
w Mstowie, nadmieniają akta wizytacji biskupiej z 1636 toku. 
Obecnie kapłani w odpowiedzi na potrzeby wiernych wystawili na 
stałe relikwie św. Walentego na ołtarz boczny. 14 lutego można 
tu uzyskać odpust i błogosławieństwo jego relikwiami, uczestni-
cząc w mszy świętej. Tego dnia kościół nawiedzają nie tylko za-
kochani, ale i chorzy na epilepsję, których patronem również jest 
wspomniany święty.

	■ CD ze str. 1
A  po drugie, jeżeli charakter 

i  okoliczności czynu oraz właści-
wości osobiste sprawcy wskazują, 
iż pozostawanie sprawcy na wol-
-ności spowoduje trwałe niebez-
pieczeństwo dla życia, zdrowia, 
wolności lub wolności seksu-
alnej innych osób.

W  tych przypadkach wyrok 
dożywocia ma mieć charakter 
bezwzględny – na zawsze pozba-
wiać możliwości ubiegania się 
o wa-runkowe zwolnienie.

Projekt wydłuża także do 30 
lat okres, po którym skazani 
dożywocie mogą ubiegać się 
o  warunkowe zwolnienie. Dziś 
wynosi on 25 lat.

Wydłuży się również okres 
próby przy warunkowym zwol-
nieniu z  kary dożywotniego po-
zbawienia wolności. Dziś ten 
okres wynosi 10 lat. Po zmianie 
Kodeksu karnego okres próby dla 
skazanych na dożywocie będzie 
dożywotni. Zwiększy się ponadto 
okres przedawnienia karalności 
zabójstwa – z 30 do 40 lat.

Podwyższenie kar  
za pedofilię i gwałty

Nowe przepisy zakładają za-
ostrzenie sankcji za przestęp-
stwa pedofilskie, a także za inne 
poważne przestępstwa na tle 
seksualnym.

Sprawca zgwałcenia dziecka 
będzie podlegał karze od 5 do 
30 lat więzienia albo dożywot-
niemu pozbawieniu wolności. 
Obecnie podlega karze od 3 do 
15 lat więzienia.

Kara od 5 do 30 lat więzienia 
albo dożywocie będzie też grozić 
za zgwałcenie ze szczególnym 
okrucieństwem (obecnie od 5 
do 15 lat więzienia). Za zgwał-
cenie z  następstwem w  postaci 
ciężkiego uszczerbku na zdrowiu 
będzie grozić od 5 do 30 lat wię-
zienia albo dożywotnie pozba-
wienie wolności (obecnie od 2 do 
12 lat). Natomiast za zgwałcenie 
z  następstwem w  postaci śmierci 
człowieka grozić będzie kara od 8 
do 30 lat więzienia lub dożywocie 
(obecnie od 2 do 12 lat więzienia).

W przepisach znajdzie się nowe 
typy kwalifikowane zgwałceń, 
np. na kobiecie ciężarnej, z   po-
sługiwaniem się bronią palną, czy 
z  utrwalaniem obrazu i  dźwięku 
z  przebiegu czynu. Obecnie za 
tego rodzaju przestępstwa grozi 
od 2 do 12 lat pozbawienia wol-
ności. Po zmianach ten czyn bę-
dzie sankcjonowany karą od 3 do 
20 lat więzienia.

Surowość wobec recydywistów

Wobec przestępców seksual-
nych – recydywistów stosowane 
będzie nadzwyczajne zaostrzenie 
kary, czyli podwyższenie dolnej 
granicy kary pozbawienia wol-
ności o  połowę, a  w  przypadku 
występków również podwyż-
szenie górnej granicy o połowę.  

Podwyższona zostanie również 
dolna granicy kary pozbawienia 
wolności dla multirecydywisty. 
Obecnie wzrasta ona o  miesiąc, 
a będzie wzrastać o połowę.

Zaostrzone zostaną też zasady 
warunkowego zwolnienia z  wię-
zienia recydywisty seksualnego. 
Będzie to możliwe dopiero po od-

byciu trzech czwartych kary, a nie 
– jak obecnie – po odbyciu dwóch 
trzecich kary.

Projekt przewiduje również 
wyłączenie przedawnienia ka-
ralności przestępstwa zgwał-
cenia dziecka lub zgwałcenia ze 
szczególnym okrucieństwem. 
Natomiast w  przypadku in-
nych przestępstw seksualnych 
na szkodę małoletniego albo 
występków przeciwko życiu 
i zdrowiu, popełnionych na szkodę 
małoletniego, zagrożonych karą, 
której górna granica przekracza 
5 lat pozbawienia wolności, prze-
dawnienie karalności przestęp-
stwa nie będzie mogło nastąpić 
przed ukończeniem przez mało-
letniego 40. roku życia.

Znajdują się w nim również prze-
pisy mające na celu ochronę ofiar 
przestępstw na tle seksualnym. 
Na wniosek pokrzywdzonej 
osoby sąd obligatoryjnie orzeknie 
środek karny w  postaci zakazu 
kontaktowania się sprawcy 
z  ofiarą, zakazu zbliżania się do 
niej, nakazu opuszczenia lokalu 
zajmowanego wspólnie z  ofiarą. 
Bez wniosku sąd będzie mógł 
również zastosować te środki.

Rejestr Sprawców Przestępstw 
na Tle Seksualnym zostanie uzu-
pełniony o  zawód wyuczony 
i  wykonywany przez sprawcę 
w  momencie popełnienia prze-
stępstwa. Ma to usprawnić pracę 
organów ścigania, wzbogacając 
zakres danych służących do pro-
filowania (typowania) sprawców 
przestępstw na tle seksualnym.

Rewolucja w kodeksie karnym

Nawet do 30 lat pozbawienia wolności
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aktualności

Linia lotnicza Wizz Air planuje 
zatrudnić więcej personelu 
pokładowego i załogi lotniczej 
w  swoich bazach w  naszym 
kraju. W lutym i marcu odbędą 
się aż 24 wydarzenia rekruta-
cyjne. Kandydaci, którzy 
marzą o  podniebnej karierze 
mogą aplikować online.

W  ramach kampanii rekruta-
cyjnej, Wizz Air organizuje cykl 
wydarzeń, które odbędą się w lutym 
i marcu w hotelach w kilku miastach 
w Polsce. To okazja dla kandydatów, 
aby dowiedzieć się więcej o  pracy 
personelu pokładowego w  Wizz 
Air i  złożyć aplikację o  pracę. Za-
interesowane osoby proszone są 
o  przybycie we wskazane miejsca 
o godzinie 9:00, z aktualnym CV. Na-
leży przygotować się na całodzienne 
zajęcia, które będą uwzględniać 
prezentację własnej osoby, odgry-
wanie ról sytuacyjnych, ćwiczenia 
zespołowe i indywidualną rozmowę 
kwalifikacyjną.

Wizz Air zaprasza do wysyłania 
zgłoszeń kandydatów, którzy 
już pracowali jako personel po-
kładowy, jak również osoby 
nieposiadające wcześniejszego 
doświadczenia. Członkowie perso-
nelu pokładowego, którzy dołączą 
do Wizz Air otrzymają konkuren-
cyjne wynagrodzenie, wiodące 
w  branży szkolenia, płatny okres 
szkolenia wstępnego, bezpłatny 
uniform, nieograniczoną ilość bi-
letów pracowniczych, darmowe 
bilety i  zniżki dla przyjaciół i  ro-
dziny oraz miesięczny harmono-
gram pracy.

Wizz Air prowadzi również re-
krutację dla nowych pilotów ofe-
rując im możliwość obsługi stale 
rosnącej, młodej i  nowoczesnej 
floty samolotów typu Airbus 
A320 i  A321. Przewoźnik czeka 
na zgłoszenia od doświadczonych 
kapitanów i  pierwszych oficerów, 
a  także osób bez lotniczego do-
świadczenia.

Spotkania dla kandydatów, 
którzy chcą dowiedzieć się więcej 
o  pracy personelu pokładowego 
w  Wizz Air i  złożyć aplikację 
o  pracę odbywają się w  Gdańsku, 
Warszawie, Krakowie, Wrocławiu 
i Katowicach.

Poniżej przedstawiamy termi-
narz spotkań zaplanowanych 
w Katowicach:

19 lutego 2022
Novotel Katowice Centrum, 
al. Rozdzieńskiego 16,  
40-202 Katowice

1 marca 2022
Novotel Katowice Centrum, 
al. Rozdzieńskiego 16,  
40-202 Katowice

10 marca 2022
Novotel Katowice Centrum, 
al. Rozdzieńskiego 16,  
40-202 Katowice

19 marca 2022
Novotel Katowice Centrum, 
al. Rozdzieńskiego 16,  
40-202 Katowice

25 marca 2022
Novotel Katowice Centrum, 
al. Rozdzieńskiego 16,  
40-202 Katowice

Pochodzący z  Mstowa wo-
kalista - Konstanty Drążek 
– zaprezentował swój naj-
nowszy singiel. W  tekście 
jego autorstwa wprawni 
słuchacze odnajdą spara-
f r a z o w a n e  f r a g m e n t y 
utworów polskich poetów, 
a  także cytaty z  filmów ro-
m a n t y c z n y c h .  W r a z 
z  singlem ukazał się tele-
dysk.

Utwór „Zostań” miał swoją pre-
mierę 11 lutego. To romantyczna 
popowa ballada. W tekście, autor-
stwa Konstantego, wprawni słu-
chacze odnajdą sparafrazowane 
fragmenty utworów polskich 
poetów a  także cytaty z  filmów 
romantycznych. Za muzykę odpo-
wiada Michał Włodarski. - Ktoś 
twierdzi: „Zesłał Ci ją Bóg”, bo 
melodia refrenu przyśniła mi się. 
„Porno w treści” - mówi ktoś inny. 

„Bridge razi swoim kontrastem” 
- ocenia tekściarz. A  przyjaciel 
zatańczył do niej swój pierwszy 
taniec... „Zostań” manifestuje mi-
łość. Mówi prosto i skromnie, ale 
i  górnolotnie. Poetyzuje śmiałą 
namiętność, nie tanie porno. 
Prawdziwa miłość to rzadki 
skarb. Jeśli ją masz, powiedz jej 
„Zostań”. Straciłeś ją? - płacz. To 
taka piosenka. A  ja? Romantyk 
z  domieszką pieprzu. Taki jestem. 
Kontrastuję – mówi o swojej twór-
czości wokalista.

Do singla powstał klimatyczny 
teledysk nagrany w  Świnouj-
ściu, w  Stawie Młyny. Do udziału 
w  teledysku Konstanty Drążek 
zaprosił modelkę oraz foto-
grafkę Ewę Kępys. Byłą uczest-
niczkę programu „Big Brother 
2”. Za wideo oraz montaż odpo-
wiada Jarosław Węgrzyn. - To, co 
chcieliśmy pokazać w  teledysku 
i uważam udało się nam to bardzo 

dobrze, to metafora poznawania 
się. Związku, zawirowań między 
dwojgiem osób. Mamy moment 
poznania się, chwile niepewności, 
ucieczki, strachu przed oddaniem 
się drugiej osobie. I  jest ten prze-
łomowy moment, w  którym po-
stanowiliśmy wykorzystać maskę, 
która właściwie... jest tym, czym 
jest. Maską, za którą kobieta, 
w  tym wypadku Ewa, jest scho-
wana, a  którą ja, jako mężczyzna 
zdejmuję. Jest to też najbardziej 
intymny moment w  utworze...  
- dodaje.

Singiel możemy zobaczyć w  ser-
wisie YouTube.

Sprawdźcie

Wokalista z Mstowa  
z nowym singlem

Wyjątkowy numer

Kto otrzyma PESEL 22222222222?
Numer PESEL złożony z  sa-
mych dwójek? Teoretycznie 
mógłby zostać nadany właśnie 
w tym roku. Czy jest to jednak 
prawdopodobne? Sprawdzi-
liśmy, jakie są na to szanse 
i kto może go otrzymać.

Numer PESEL składa się z  cyfr, 
kodujących konkretne infor-
macje. Każda z  nich odpowiada 
za jakieś dane. Wzór wygląda na-
stępująco: RRMMDDPPPPK. Są 
to dwie ostatnie cyfry roku uro-
dzenia, miesiąc urodzenia, dzień 

urodzenia, liczba porządkowa, 
oznaczająca płeć oraz cyfra kon-
trolna. Osoby, które urodzą się 22 
lutego 2022 roku będą mogły po-
chwalić się numerem PESEL, który 
zaczynać się będzie od sześciu 
dwójek. Jeżeli zastanawiacie się, 
dlaczego w  oznaczeniu miesiąca 
będzie „22” zamiast „02”, już wyja-
śniamy – taka zasada obowiązuje 
w przypadku osób urodzonych po 
1999 roku. Ich numer miesiąca 
jest po prostu powiększony o  20. 
Co musi się wydarzyć, aby reszta 
ciągu była taka sama? Skompliko-

wane wyliczenia nie pozostawiają 
wątpliwości. Wyjątkowy numer 
PESEL 22222222222 może 
otrzymać 1111. dziewczynka uro-
dzona właśnie tego dnia, ponieważ 
tylko dziewczynki otrzymują nu-
mery parzyste w przypadku liczby 
porządkowej. Jakie są szanse na 
to, że taki przypadek będzie miał 
miejsce? Niestety niewielkie. 
W  Polsce dziennie przychodzi na 
świat około 1000 dzieci obu płci, 
więc mało prawdopodobne, aby 
tego konkretnego dnia urodziło 
się 1111 dziewczynek.

	■ Paula Nogaj

Moja poezja
Pytałeś: Czym jest poezja?

Jest liśćmi kwitnącego drzewa.
Jest słowikiem – ukrytym w gąszczu

Co. . . nocą majową śpiewa.

Poezja – to młoda dziewczyna
Zrywająca kwiaty na łące,

to burza, to deszczyk majowy
to – rankiem wschodzące słońce.

Poezją – jest rolnik w polu
pochylony nad ziemią czarną

Pot z czoła – ocierający
W ręku z pszenicznym ziarnem.

Poezją jest cała natura
Kwitnące kwiaty w ogrodzie
to piękne lustrzane jezioro
I kilka łąbędzi na wodzie. . .

Jakżesz nie kochać poezji
Co urok wokół roztacza
Ona uczy nas kochać.

Zrozumieć, by umieć przebaczać.

Wanda Sowińska

W naszym kraju

Zostań stewardessą lub 
stewardem linii WizzAir
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zdrowie

Przekaż swój 1% podatku

Najmłodsi mieszkańcy
potrzebują naszego wsparcia
15-letnia Weronika, 7-letni Patryk i 2-letnia Wiktoria zmagają się z poważnymi chorobami. 
Pomóc może każdy. Wystarczy tylko przekazać na ich cel swój 1% podatku.

Plac Biegańskiego

Oddaj krew, uratuj życie!

Są wyniki pierwszych badań klinicznych

Skuteczność amantadyny 
w leczeniu COVID-19

Czy wiesz, że oddając jedną 
jednostkę krwi możesz ura-
tować życie aż trzech osób? 
Warto więc włączyć się do cy-
klicznie organizowanych akcji 
krwiodawstwa i w ten sposób 
pomagać potrzebującym. Naj-
bliższa ku temu okazja będzie 
już 24 lutego.

Częstochowski Legion - Klub 
HDK wraz z  Zarządem Tere-
nowym Niezależnego Związku Za-
wodowego Policjantów Komendy 
Miejskiej Policji w  Częstochowie 
organizują akcję krwiodawstwa 
„Związani krwią”. Odbędzie się 
ona 24 lutego w  godzinach 9:00 - 
14:00. na placu Biegańskiego.

Jest to akcja inaugurująca dzia-
łalność nowopowstałego Koła Po-
licjantów w  strukturze oddziału 
Częstochowski Legion. - Oczywi-
ście nie trzeba być policjantem, 
żeby oddać krew, ale to dzięki 
nim możesz to zrobić w tym dniu, 
na placu Biegańskiego, w  przy-
jemnej atmosferze i  z  dodatko-
wymi atrakcjami – mówi Piotr 
Gajda, Koordynator oddziału 
Częstochowski Legion - Klub HDK 

Stowarzyszenia Honorowych 
Dawców Krwi Legion.

Dodatkowo w  trakcie zbiórki 
przygotowana zostanie strefa 
edukacyjną o  krwiodawstwie. Bę-
dzie można również przekąsić coś 
słodkiego. Poza tym krwiodawcy 
otrzymają specjalne gadżety.

Co trzeba zrobić,  
by oddać krew?

	Q mieć skończone 18 lat, nie 
więcej niż 60 lat

	Q ważyć minimum 50 kilogramów
	Q cieszyć się dobrym zdrowiem
	Q mieć przy sobie dowód oso-

bisty

Dzień przed wizytą 
w Krwiobusie należy zrezygnować 
ze spożywania alkoholu i  palenia 
papierosów, a na kilka dni przed – 
również od przyjmowania niektó-
rych leków, m.in. aspiryny. W dniu 
oddania krwi rekomendowane 
jest zjedzenie lekkiego, bezbiał-
kowego śniadania, wypicie dużej 
ilości wody oraz unikanie nad-
miernego wysiłku fizycznego. Co 
istotne, nie można oddac krwi na 
czczo.

- Amantadyna jest niesku-
teczna w  leczeniu COVID-19 
- wykazały pierwsze badania 
kliniczne. Stosowana u  pa-
cjentów szpitalnych nie 
wykazała różnic z placebo. Ba-
dania leku przeprowadzono 
pod przewodnictwem prof. 
Adama Barczyka ze Śląskiego 
Uniwersytetu Medycznego.

Badań podjęły się dwa zespoły 
badawcze - Samodzielny Pu-
bliczny Szpital Kliniczny nr 4 
w  Lublinie pod kierunkiem prof. 
Konrada Rejdaka oraz Górnoślą-
skie Centrum Medyczne im. prof. 
Leszka Gieca Śląskiego Uniwersy-
tetu Medycznego w  Katowicach 
pod kierunkiem prof. dr hab. n. 
med. Adama Barczyka. - Prezen-
tujemy pierwsze wyniki badań 
działania amantadyny w  leczeniu 
COVID-19 sfinansowanych przez 
Agencję Badań Medycznych - po-
informował wiceminister zdrowia 
Maciej Miłkowski na konferencji 
prasowej.

Jak mówił prof. Adam Barczyk, 
badania nad amantadyną zo-
stały przeprowadzone na próbie 
149 chorych na COVID-19 prze-
bywających w  szpitalu. 78 cho-
rych otrzymało amantadynę, 
a 71 placebo.  

- Wyniki pokazują, że nie ma 
żadnych różnic pomiędzy grupą 
pacjentów we wczesnej fazie 
z  umiarkowanym bądź ciężkim 
COVID-19 leczonych amanta-

dyną, a  grupą pacjentów przyj-
mujących placebo - zaznaczył 
ekspert.  Prof. Adam Barczyk 
zwrócił się do prezesa Agencji 
Badań Medycznych o  zaprze-
stanie rekrutacji pacjentów 
i zakończenie badania. - Przedsta-
wione wyniki badań przerywają 
dyskusję na temat skuteczności 
leczenia amantadyną chorych 
na COVID-19 przebywających 
w  szpitalu – podkreślił Rado-
sław Sierpiński, prezes Agencji 
Badań Medycznych. Zaznaczył, 
że wkrótce zostaną przedsta-
wione wyniki badania stosowania 
amantadyny wśród pacjentów 
ambulatoryjnych, czyli leczonych 
w przychodniach.

Rzecznik Praw Pacjenta Bar-
tłomiej Chmielowiec podkreślił, 
że nie ma innych dowodów na-
ukowych, które potwierdzałyby 
skuteczność leczenia COVID-19 
amantadyną - nie jest ona za-
lecana w  leczeniu COVID-19 
w  żadnej rekomendacji, również 
zagranicą.

- Poza nieskutecznością tej te-
rapii, może ona nieść zagrożenia 
dla życia i zdrowia pacjenta w po-
staci złudnego przekonania o tym, 
że amantadyna może leczyć  
– podsumowął rzecznik.

Amantadyna to lek neuro-
logiczny. Podawana jest pa-
cjentom z chorobą Parkinsona 
lub stwardnieniem rozsianym.

Weronika to 15-letnia córka policjanta z często-
chowskiej drogówki. 4 lata temu zachorowała na 
cukrzycę typu 1. Choroba jest nieuleczalna i wy-
maga stałego podawania insuliny. Pomimo tego 
Weronika uwielbia aktywność fizyczną, a wszyst-
kich wokół zaraża swoim optymizmem i radością. 
Dzięki postępowi technologicznemu Weronika 
mimo nieuleczalnej choroby może żyć jak jej ró-
wieśnicy. Potrzebuje do tego specjalistycznego 
sprzętu, dzięki któremu leczenie i kontrolowanie 
cukrzycy będzie o wiele łatwiejsze. Koszt automa-
tycznej pompy insulinowej, na stałe podpiętej do 
jej ciała to około 20 tys. zł. Pomóżmy Weronice 
cieszyć się pełnią życia, przekazując na ten cel 
swój 1% podatku.

Aby przekazać 1% podatku w formularzu PIT 
wystarczy wpisać numer KRS 0000484571.

W rubryce „informacje uzupełniające – cel 
szczegółowy 1%” należy wpisać: Weronika Turek.

Weronice można również pomóc wpłacając do-
wolną kwotę na subkonto fundacji „Maxima Dzie-
ciom”:
•	 nr konta 64 1020 1664 0000 3202 0457 9449
•	 tytuł przelewu: Weronika Turek – darowizna

7-letni Patryk jest synem policjanta z Częstochowy. Urodził 
się w  lipcu 2014 roku, w  30. tygodniu ciąży. Cierpi na dzie-
cięce porażenie mózgowe. Od narodzin przejawiał silną wolę 
walki o  życie, którą udało mu się wygrać. W  dalszym ciągu 
jednak walczy o  pełną sprawność psychoruchową. Potrze-
buje regularnej i  kosztownej rehabilitacji, by postawić swój 
pierwszy w życiu krok. Każdy może pomóc Patrykowi, prze-
kazując 1% podatku na jego leczenie. 

Aby przekazać 1% podatku w  formularzu PIT wystarczy 
wpisać numer KRS 0000270261.

W  rubryce „informacje uzupełniające – cel szczegółowy 
1%” należy wpisać: Patryk Rajczyk 6165.

Pomóc można również wpłacając darowiznę na subkonto 
fundacji studenckiej „Młodzi-Młodym”:
•	 nr konta: 35 2030 0045 1110 0000 0382 5640
•	 tytuł przelewu: Patryk Rajczyk 6165

Wiktoria to 2-letnia córka policjanta z Kłomnic. 
Urodziła się w grudniu 2019 roku. Po dwóch 
miesiącach wykryto u niej nieuleczalną poważną 
wadę wzroku i lewostronną głuchotę. W póź-
niejszym czasie doszło obniżenie napięcia mię-
śniowego i zaburzenia sensoryczne. Mimo to 
dziewczynka jest radosnym i ciekawym świata 
dzieckiem. Dzięki kosztownej rehabilitacji Wik-
toria ma szansę żyć jak jej rówieśnicy. Każdy z nas 
może pomóc, przekazując swój 1% podatku.

Aby przekazać 1% podatku w formularzu PIT 
wystarczy wpisać numer KRS 0000037904.

W rubryce „informacje uzupełniające – cel 
szczegółowy 1%” należy wpisać: 39057 Wiktoria 
Oberska.

Pomóc można również wpłacając darowiznę na 
subkonto fundacji „Zdążyć z pomocą”:
•	 numer konta:  

42 2490 0005 0000 4600 7549 3994
•	 tytuł przelewu: 39057 Wiktoria Oberska  

- darowizna na pomoc i ochronę zdrowia

WIKTORIA

PATRYK

WERONIKA
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VISUAL
CONCERT
KONCERT MUZYKI FILMOWEJ I EPICKIEJ

6.03.2022 HALA CZĘSTOCHOWA

Z PROJEKCJĄ NAJPIĘKNIEJSZYCH MIEJSC ŚWIATA

Poznaliśmy laureatów Nagród Mar-
szałka Województwa Śląskiego 
w dziedzinie kultury. Wśród uhonoro-
wanych są częstochowianie - Adam 
Klocek i Juliusz Sętowski.

W  uroczystości, która odbywała się w  hi-
storycznej Sali Sejmu Śląskiego, uczest-
niczył marszałek Jakub Chełstowski oraz 
radni Sejmiku. Wśród nagrodzonych zna-
leźli się częstochowianie. Adam Klocek 
– dyrektor Filharmonii Częstochowskiej, 
wiolonczelista, dyrygent – odebrał Nagrodę 
Artystyczną Marszałka Województwa Ślą-
skiego za osiągnięcia w  dziedzinie muzyki.  
Z  kolei Juliuszowi Sętowskiemu – histo-
rykowi związanemu z  Ośrodkiem Doku-
mentacji Dziejów Częstochowy (ODDC) 
– przypadła Nagroda Marszałka Woje-
wództwa Śląskiego za dokumentowanie 
i  upowszechnianie historii oraz kultury re-
gionu częstochowskiego.  

Zarząd Województwa Śląskiego co roku, 
od ponad dwóch dekad, przyznaje nagrody 
działającym w  całym regionie autorkom 
i  autorom dokonań w  sferze kultury oce-
nianych jako szczególnie wartościowe. 

Nagroda Artystyczna Marszałka Woje-
wództwa Śląskiego przyznawana jest za 
wieloletnie, wybitne osiągnięcia twórcze 
postaciom działającym na terenie wo-
jewództwa bądź na jego rzecz. Osobną 
kategorią jest Nagroda Marszałka Woje-
wództwa Śląskiego za upowszechnianie 
i  ochronę dóbr kultury. Przyznawane są 
również wyróżnienia dla młodych twórców, 
w  dziedzinie konserwacji zabytków oraz 
Nagroda im. Karola Miarki.

Adam Klocek jest wiolonczelistą i  dy-
rygentem, dyrektorem naczelnym Filhar-
monii im. B. Hubermana w  Częstochowie. 
Występował z  muzykami i  dyrygentami 
największego światowego formatu – jak 
Shlomo Mintz, Joshua Bell, Misha Ma-
isky, Valery Afanassiev, Krzysztof Pende-
recki, Randy Brecker, Jerzy Maksymiuk 
czy Antoni Wit. Płyta „Preisner’s Voices” 
z  udziałem Adama Klocka zdobyła status 
potrójnej platyny, a album „Night in Calisia” 
– nagrany z  Trio Włodka Pawlika, Randy 
Breckerem oraz Orkiestrą Filharmonii Ka-
liskiej –  jako pierwszy w  polskim jazzie 
otrzymał Grammy za rok 2014. Trudno 
zliczyć wszystkie nagrody, którymi uho-

norowano Adama Klocka. W  najbliższy 
piątek, 18 lutego, będzie można go usłyszeć 
jako wiolonczelistę w  kwartetach Haydna  
w Filharmonii Częstochowskiej. 

 
Dr Juliusz Sętowski to historyk, pe-
dagog, działacz społeczny, autor bądź 
współautor 10 monografii na temat re-
gionu częstochowskiego. Napisał też ponad 
30 publikacji o  dziejach regionu. Za swoją 
działalność zawodową i  społeczną uhono-

rowany m.in. Srebrnym Krzyżem Zasługi, 
Nagrodą im. Karola Miarki, medalem Za-
służony dla Kultury Polskiej czy Nagrodą 
Prezydenta Częstochowy w  dziedzinie 
literatury i  historii. Dr Sętowski jest nie-
strudzonym popularyzatorem dziejów 
miasta – z  równym znawstwem opowiada 

o istniejących tu niegdyś teatrach, dawnym 
przemyśle, działalności Polskiej Partii So-
cjalistycznej, tutejszych nekropoliach, Jó-
zefie Piłsudskim, Mieczysławie Biegańskiej 
czy… dendrologii, a  więc historii zapisanej 
w  drzewach. Wielokrotny przewodnik 
pasjonatek i  pasjonatów lokalnej historii 
podczas spacerów po mieście, także na 
,,dwóch kółkach”, organizowanych m.in. 
podczas cyklu kulturalnego ,,Aleje – tu się 
dzieje!” Autor cyklu artykułów w miejskich 

miesięcznikach ,,Jasne, 
że Częstochowa” i  ,,CGK” 
pod hasłem ,,Spacer z Jul-
kiem”. Jako pracownik 
Ośrodka Dokumentacji 
Dziejów Częstochowy 
(przy Muzeum Często-
chowskim) oraz znawca 
miasta i  jego rejonu, dr 
Sętowski jest także pomy-
słodawcą i  jednym z  re-
daktorów Encyklopedii 
Częstochowy online. Pro-
jekt ten ma ambicję stania 
się unikalnym źródłem 
wiedzy o  mieście, jego 
wybitnych postaciach na 

przestrzeni dziejów, integrującym infor-
macje z  wielu należycie zweryfikowanych 
źródeł i  współtworzonym przez wszyst-
kich zainteresowanych – propozycje haseł, 
które powinny się tam znaleźć może bo-
wiem zgłosić każdy.

	■ oprac. Katarzyna Gwara

Uhonorowani nagrodami

Laury dla ludzi kultury.  
Wśród wyróżnionych częstochowianie

zdj. Tomasz Żak / UMWS
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	■ Opracowanie kolumny: Katarzyna Gwara

Ferie z bonem 
turystycznym
Trwają ferie zimowe w  województwie ślą-
skim. Rodzice wciąż mogą korzystać z bonów 
turystycznych, by zapłacić za zimowy wypo-
czynek dziecka. W województwie śląskim do 
zrealizowania zostało jeszcze 252 tysiące 
bonów. To liczba zarówno tych aktywnych, 
tych jeszcze całkowicie niewykorzystanych, 
jak i nieaktywnych.

– Bon turystyczny to elektroniczne świadczenie, 
którym rodzice mogą płacić za wypoczynek 
dzieci, usługi hotelarskie i  imprezy turystyczne 
realizowane na terenie Polski. Wysokość bonu 
na jedno dziecko to 500 zł, a w przypadku dzieci 
z  niepełnosprawnością ta kwota jest dwa razy 
wyższa – informuje Beata Kopczyńska, regio-
nalny rzecznik prasowy ZUS w  województwie 
śląskim.

W  województwie śląskim przyznano ponad 
486 tys. bonów, w stu procentach wykorzystano 
już 234 tys. bonów. Wśród pozostałych bonów 
ponad 100 tys. nie zostało jeszcze aktywowa-
nych, co oznacza, że rodzice nie pobrali ich na 
swoim profilu PUE. Kwota nieaktywnych bonów 
to prawie 69 mln zł.

- Aktywacja bonów jest bardzo prosta. Rodzic, 
który pobiera świadczenie 500 plus na dziecko 
taki bon ma u  siebie na profilu PUE, wystarczy 
wejść na swój profil w zakładkę bon turystyczny, 
a  następnie go aktywować. Po aktywacji można 
już płacić za wypoczynek czy usługę hotelową 
bonem, można nim płacić kilkakrotnie, aż do wy-
czerpania kwoty – wyjaśnia rzeczniczka.

Bon turystyczny ważny jest do końca września 
tego roku. Do tego czasu trzeba zrealizować 
płatność bonem, zaś sama usługa może się odbyć 
nawet po tej dacie.

Do tej pory rodzice w  województwie śląskim 
aktywowali 386 tys. bonów, czyli 79 proc. Wśród 
tych aktywnych wykorzystano już 60 proc.   
Do pobrania i aktywowania pozostało jeszcze 20 
proc. ze wszystkich 486 tys. przyznanych bonów.

Mieszkańcy województwa śląskiego za wypo-
czynek bonami zapłacili już 251 mln zł.

W  województwie śląskim liczba podmiotów 
turystycznych wynosi  1,9 tys., z  czego w  ponad  
1,6 tys. podmiotach turystycznych można 
płacić bonami turystycznymi. Do tej pory kwota 
z bonów, którą rodzice zostawili w naszym woje-
wództwie przekroczyła 105 mln zł. Największe 
kwoty z  płatności bonami pozostały u  pod-
miotów turystycznych w  województwie mało-
polskim ( 443 mln zł) i  pomorskim( 385 mln zł), 
najmniej w  lubuskim (15 mln zł) i  w  opolskim  
(17 mln zł).

Podczas planowania wyjazdów zagra-
nicznych koniecznie jednak śledźmy 
informacje zamieszczane na stronie 
internetowej Ministerstwa Spraw 
Zagranicznych. W dobie pandemii 
COVID-19 kluczowe są informacje do-
tyczące sytuacji epidemicznej i zasad 
wyjazdu do poszczególnych państw.

Wśród najczęściej wybieranych kie-
runków zagranicznych w okresie ferii 
są  przede wszystkim Austria, Francja, 
Szwajcaria, Włochy. Sprawdziliśmy, 
jakie zasady sanitarne – w związku z 
pandemią – obowiązują w tych krajach.

AUSTRIA
Zasady wjazdu do Austrii różnią 

się od obowiązujących środków bez-
pieczeństwa epidemicznego, w tym  
od zasad korzystania z usług hotelar-
skich, gastronomicznych, czy wyciągów  
narciarskich.

Zasady przekraczania granicy Austrii:

Osoby przekraczające granicę Austrii 
powinny posiadać:
- dokument potwierdzający szcze-

pienie lub przebycie choroby 
COVID-19 oraz

- negatywny wynik testu PCR lub 
zaświadczenie lekarskie potwier-
dzające tą okoliczność

Uwaga! Od 1 lutego wprowadzone 
zostały istotne zmiany dotyczące 
zasad korzystania z hoteli, restauracji 
i wyciągów narciarskich.

Osoby zaszczepione jedną dawką 
preparatu Johnson & Johnson mogą 
wjechać do Austrii, ale na miejscu 
traktowane są jako osoby niezaszcze-
pione i nie spełniają warunków 2G 
- nie mogą korzystać z hoteli, restau-
racji i wyciągów narciarskich. W celu 
swobodnego poruszania się po Austrii 
konieczne jest przyjęcie szczepionki 
przypominającej. Szczepienie przy-
pominające wydłuża ważność szcze-
pienia o kolejne 270 dni.

Dokument potwierdzający szcze-
pienie powinien być wydany w formie 
certyfikatu szczepienia lub zaświad-
czenia lekarskiego w języku angielskim 
lub niemieckim. Dokument wydany 
w innym języku musi być przetłuma-
czony na język niemiecki lub angielski.

Dodatkowe wymogi wobec osób  
zaszczepionych

Osoby w pełni zaszczepione są dodat-
kowo zobowiązane do przedstawienia 
negatywnego wyniku badania na obec-
ność wirusa SARS-CoV-2 przeprowa-
dzonego w formie testu PCR (ważny 
72 h) potwierdzonego w formie:

•	 zaświadczenia wydanego 
przez punkt testujący, w języku nie-
mieckim lub angielskim, musi zawierać: 
imię i nazwisko, datę urodzenia, datę i 
godzinę pobrania próbki, wynik testu 
- negatywny/pozytywny oraz podpis i 
pieczęć osoby testującej lub kod kre-
skowy/kod QR lub;

•	 zaświadczenia lekarskiego 
wydanego w języku niemieckim lub 
angielskim na specjalnym formularzu.

Zwolnienia od posiadania dokumentu 
potwierdzającego negatywny wynik 

testu PCR przy przekroczeniu granicy

Z obowiązku zwolnione są osoby, 
które:
•	 po przyjęciu szczepionki dwudaw-

kowej, po co najmniej 120 dniach 
przyjęły szczepionkę przypomina-
jącą lub

•	 po przyjęciu szczepionki jednodaw-
kowej Johnson & Johnson, po co 
najmniej 14 dniach przyjęły szcze-
pionkę przypominającą lub

•	 po przebyciu infekcji i otrzymaniu 
zaświadczenia o ozdrowieniu, po co 
najmniej 21 dniach przyjęły 
pierwszą dawkę szczepionki 
oraz po co najmniej 120 
dniach przyjęły drugą dawkę 
szczepionki lub 

•	 po przyjęciu szczepionki 
dwudawkowej przebyły in-
fekcję i otrzymały zaświad-
czenie o ozdrowieniu lub 

•	 po przyjęciu szczepionki 
jednodawkowej Johnson & 
Johnson przebyły infekcję i 
otrzymały zaświadczenie o 
ozdrowieniu.  

Osoby przyjeżdżające do 
Austrii, które nie posiadają doku-
mentu potwierdzającego szczepienie 
lub przebycie choroby COVID-19 zo-
bowiązane są do odbycia dziesięcio-
dniowej kwarantanny.

FRANCJA
Z naszego kraju do Francji możemy 

swobodnie podróżować, jeśli jesteśmy 
w pełni zaszczepieni. Nie musimy do-
datkowo wykonywać testu przed po-
dróżą.

Jeśli nie posiadamy dokumentu po-
twierdzającego przyjęcie pełnego 
cyklu szczepień, musimy okazać do-
kument potwierdzający negatywny 
wynik testu antygenowego lub PCR 
wykonanego do 24 godzin przed po-
dróżą. Wynik testu może być udo-
kumentowany unijnym certyfikatem 
COVID lub innym dokumentem w ję-
zyku francuskim lub angielskim w po-
staci elektronicznej lub papierowej.

Co istotne, jeśli jesteśmy zaszcze-
pieni, ale podróżujemy do depar-
tamentów i terytoriów zamorskich 
Francji, musimy dodatkowo okazać 
dokument potwierdzający negatywny 
wynik testu antygenowego lub PCR 
wykonanego do 24 godzin przed po-
dróżą. Wynik testu może być udo-
kumentowany unijnym certyfikatem 
COVID lub innym dokumentem w ję-
zyku francuskim lub angielskim w po-
staci elektronicznej lub papierowej.

SZWAJCARIA
Od 22 stycznia osoby przyjeżdża-

jące do Szwajcarii z Polski nie muszą 
posiadać negatywnego wyniku testu 
na SARS-CoV-2, o ile posiadają certy-
fikat covidowy (osoby zaszczepione 
lub ozdrowieńcy). Podróżni nie będący 
osobami zaszczepionymi bądź posiada-
jącymi status ozdrowieńca podlegają 

obowiązkowi posiadania negatywnego 
wyniku testu na SARS-CoV-2 (test PCR 
wykonany w ciągu ostatnich 72 godzin 
przed przyjazdem do Szwajcarii lub test 
antygenowy wykonany w ciągu ostat-
nich 24 godzin przed przyjazdem do 
Szwajcarii).

Osoby przyjeżdżające do Szwajcarii 
samolotem lub autokarem mają po-
nadto obowiązek rejestracji za pomocą 
formularza elektronicznego, który 
należy wypełnić przed przyjazdem do 
Szwajcarii. Osoby podróżujące z Polski 
do Szwajcarii prywatnymi samocho-
dami lub pociągiem nie mają obowiązku 
rejestracji swojego przyjazdu.

WŁOCHY
Z naszego kraju do Włoch możemy 

swobodnie podróżować, jeśli jesteśmy 
w pełni zaszczepieni. Nie musimy  
dodatkowo wykonywać testu przed 
podróżą.

Ważność certyfikatów unijnych we 
Włoszech (tzw. green pass) potwier-
dzających zaszczepienie wynosi 9 
miesięcy od szczepienia -  na potrzeby 
wjazdu do Włoch, 6 miesięcy - na 
potrzeby obostrzeń wewnętrznych 
(dostępu do miejsc i usług, a także lot-
niska w celu wylotu z Włoch). Dotyczy 
to wszystkich certyfikatów, również 
tych wydanych poza Włochami.

Jeśli więc chcemy być uznawani we 
Włoszech za osobę zaszczepioną, a 
nasz certyfikat szczepienia jest starszy 
niż 6 miesięcy, musimy równocze-
śnie z tym certyfikatem przedstawić 
negatywny wyniku testu antygeno-
wego (ważny 48 h) lub molekularnego 
(ważny 72 h).

Przyjęcie dawki przypominającej au-
tomatycznie, już od kolejnego dnia, 
wydłuża ważność certyfikatu - na czas 
nieokreślony. Bezterminową ważność 
ma również certyfikat wystawiany po 
wyzdrowieniu z COVID-19 dla osoby, 
która przed zachorowaniem ukończyła 
podstawowy cykl szczepienny lub 
przyjęła dawkę przypominającą.

Osoba niezaszczepiona przed prze-
kroczeniem granicy włoskiej musi 
wykonać test antygenowy (ważny 24 
godziny) albo molekularny PCR (ważny 
72 godziny). Wynik testu powinien być 
w języku włoskim, angielskim, fran-
cuskim lub hiszpańskim. Osoby, które 
nie przedstawią negatywnego wyniku 
testu nie mogą przekroczyć włoskiej 
granicy. 

AUTOBUSY  
DO KONTROLI

Jeśli nasza pociecha wyrusza na zimowy 
wypoczynek autokarem, warto skontrolować 
jego stan techniczny. Taką konieczność należy 
zgłaszać z kilkudniowym wyprzedzeniem do 
oficera dyżurnego Komendy Miejskiej Policji 
w Częstochowie telefonicznie pod numerem 
telefonu: 47 85 812 55 lub 47 85 812 66. To 
pozwoli na odpowiednie zaplanowanie spraw-
nego jej przebiegu. Podczas kontroli spraw-
dzany jest przede wszystkim stan techniczny 
autobusu i jego wyposażenie, a także upraw-
nienia kierującego oraz stan trzeźwości. W 
Częstochowie miejscem wyznaczonym do 
kontroli jest parking na Rynku Wieluńskim, 
jednak w wyjątkowych i uzasadnionych przy-
padkach sprawdzenia autobusów będą rów-
nież wykonywane na trasie ich przejazdu.

Ferie za granicą
W okresie ferii część osób decyduje się na zagraniczne wyjazdy. Szczególnym zainteresowaniem cieszą się te 
kraje, w których można poszusować na nartach.

zdj. freepik.com
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Jak spędzić ferie w mieście?
Pierwszy tydzień ferii za nami. Niektórzy wyjechali w góry, inni nad morze, czy do rodziny.  
Jednak wielu uczniów spędza tę przerwę przed telewizorem, czy komputerem.  
A ferie w mieście wcale nie muszą być nudne. Częstochowskie instytucje kulturalne, 
oświatowo-wychowawcze i sportowe tradycyjnie przygotowały ciekawą ofertę.

Dla każdego 
coś miłego...

Wielu uczniów na ferie zimowe czeka  
z utęsknieniem. To w końcu dwa tygo-
dnie wolne od obowiązków szkolnych, 
rannych pobudek, klasówek, odra-
biania lekcji... Dlatego też ten wolny 
czas, niezmącony żadnymi, szkolnymi 
obowiązkami, warto w pełni wyko-
rzystać. Uczniowie, którzy nigdzie nie 
wyjechali, nie mogą narzekać na brak 
atrakcji w naszym mieście. Praktycznie 
każdy może znaleźć coś interesującego. 
Spektrum propozycji jest rozbudo-
wane. Tradycyjnie odbywają się zajęcia 
edukacyjne, kulturalne, artystyczne, 
komputerowe, warsztaty taneczne, 
plastyczne, techniczne, zabawy słowem 
i wierszem, zajęcia literackie, literacko-
-plastyczne,  
a także przeróżne gry i konkursy.

W organizację zimowego wypoczynku 
dla najmłodszych zaangażowały się 
się częstochowskie placówki oświa-
towe, stowarzyszenia, kluby, fundacje 
i miejskie instytucje, czyli Muzeum 
Częstochowskie, OKF „Iluzja” i Biblio-
teka Publiczna.

Częstochowskie szkoły zorganizo-
wały przede wszystkim półkolonie 
– trwające najczęściej 5 dni, ale także 
jednodniowe wycieczki czy „drzwi 
otwarte”.  
O najmłodszych nie zapomniały 
też kluby osiedlowe działające przy 
spółdzielniach miejskich. Organizacje 
pozarządowe, fundacje czy kluby spor-
towe zapraszają natomiast na półko-
lonie, jednodniowe wycieczki, turnieje i 
zajęcia sportowe czy taneczne.

Wszystkie zajęcia są ogólnodo-
stępne, jednak każdorazowo należy się 
skontaktować z organizatorem celem 
dopełnienia formalności. Wypoczynek 
organizowany przez szkoły i sektor 
pozarządowy jest dofinansowany przez 
częstochowski samorząd kwotą ponad 
50 tys. zł.

W nadchodzącym tygodniu 
najmłodsi mogą skorzystać  
z następujących propozycji  
od szkół:

- Szkoła Podstawowa nr 31 z Oddzia-
łami Integracyjnymi przy ul. PCK 18 
Półkolonie w terminie 21.02. do 25.02.

- Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1  
przy al. Jana Pawła II 95 
Otwarte drzwi w terminie 21.02.  
do 25.02.

- Zespól Szkół im. B. Prusa przy  
ul. Prusa 20 
Otwarte dni, jednodniowe wycieczki  
w terminie 21- 25.02

TEATR
Częstochowski Teatr Adama Mickiewicza w ferie zaprasza na spektakle 
dla dzieci i młodzieży.

23 lutego zaplanowano spektakl „Roszpunka”
Historię Roszpunki zna prawie każdy. Piękna dziewczyna o długich włosach, 
czarownica, która zamyka ją w wieży i młody książę, który się w niej zako-
chuje. Tym razem wszystko jednak wygląda inaczej. Czarownica chce ocza-
rować jednego z jurorów w konkursie piosenki. Niestety jej skrzeczący głos 
nie zapewni jej wygranej, ale… przecież Roszpunka pięknie śpiewa!
Festiwal prowadzony przez przebojowego DJ’a Pokrakę to tylko początek 
zmian w bajce. Okazuje się bowiem, że ojciec Roszpunki jest sławnym gwiaz-
dorem, a doktor leczący jej matkę potrafi przepowiadać przyszłość! Czarow-
nica, by wygrać, nie cofnie się nawet przed oszustwem. Na szczęście miłość 
i tutaj w końcu zwycięży, ale jak to się stanie... zobaczcie sami!

24 lutego teatr zaprasza na bajkę „Trzy świnki”
„Trzy świnki” Roberta Dorosławskiego to swobodne przekształcenie znanej 
i bardzo lubianej opowieści, pochodzącej ze zbioru baśni braci Grimm.
Tytułowe Świnki zachorowały na... nudę. Nie chcą się bawić z innymi zwierzę-
tami, nie zamierzają także budować domu, ani porządkować podwórka, choć 
zima tuż tuż.... Pozostałe zwierzęta wpadają na pewien pomysł. Świnki trzeba 
przestraszyć! Obmyślają chytry plan. Owca przebiera się za wilka, a Krowa za 
smoka. Czy plan się powiedzie? Czy Świnki pokonają lenistwo i przestaną się 
wreszcie nudzić? Bajka posiada dodatkowy walor edukacyjny – dzieci wraz 
z aktorami odkrywają tajemnice kuchni teatralnej.

KINO
Jak co roku w ferie zimowe OKF zaprasza dzieci do siebie. Będą pokazy 
filmów familijnych wraz z tematycznymi warsztatami plastycznymi.

W nadchodzącym tygodniu wśród prezentowanych bajek najmłodsi będą mogli 
zobaczyć:

,,Dziki Zachód Calamity Jane” - Historia 12-letniej Marthy Jane, która 
musi zająć się swoim rodzeństwem, kiedy jej ojciec zostaje ranny w poważnym 
wypadku. Sfrustrowana ograniczeniami, związanymi z płcią, Martha Jane po-
stanawia przebrać się za chłopca, aby lepiej wypełniać swój obowiązek wobec 
rodziny, a także realizować pragnienie wolności i przygody. Pewnego dnia 
zostaje niesłusznie oskarżona o kradzież. Postanawia uciec, zdeterminowana, 
żeby udowodnić swoją niewinność.

,,Skarb Mikołajka” - Bohater ponadczasowych dzieł, uwielbiany przez 
dzieci i dorosłych Mikołajek, powraca na kinowe ekrany. Tym razem przebojowy 
chłopiec wyruszy na poszukiwanie zaginionego skarbu i z pomocą niezastąpio-
nych kumpli postara się zapobiec niechcianej przeprowadzce. Trzecia odsłona 
filmowych przygód Mikołajka to humor, akcja i atrakcje, które zadowolą nie 
tylko wiernych fanów bohatera, ale i tych, którzy dopiero wkraczają do jego 
świata.

,,Martin i magiczny las” - Młody chłopak z miasta, musi spędzić dwa 
tygodnie na letnim obozie w górach. Jest jednak jeden haczyk - nie będzie miał 
dostępu do telefonu. Spędzi czas w otoczeniu przyrody– śpiąc w tipi, myjąc się 
w potoku, gotując posiłki na ognisku i bawiąc się w okolicznych lasach. To co 
miało być karą, przyjmie nieoczekiwany obrót. Martin świetnie odnajduje się 
w nowej rzeczywistości i zaprzyjaźnia z żyjącymi w lesie zwierzętami. Okazuje 
się, że potrzebują one jego pomocy w walce z chciwymi deweloperami, którzy 
zamierzają zniszczyć ich naturalne środowisko.

18,19 i 20 lutego o godzinie 12.00 OKF zaprasza na warsztaty tematyczne. 
W piątek młodzi projektanci, architekci i konstruktorzy będą mieli za zadanie 
stworzyć makietę westernowego miasteczka. W sobotę miłośnicy koni, mając 
do dyspozycji różnorodne materiały plastyczne będą tworzyć pełnowymiarowe 
rącze rumaki. Na niedzielnym spotkaniu, każdy uczestnik będzie miał możliwość 
stworzenia swojego unikatowego amuletu - Łapacza Snów.
Bilety (w cenie 13 zł na seanse filmowe oraz 10 zł na warsztaty) do nabycia  
w kasie OKF.

Muzeum Częstochowskie
Oferta Muzeum Częstochowskiego przeznaczona jest dla grup, rodzin 
oraz uczestników indywidualnych.

Harmonogram:
10.30 – grupa zorganizowana
12.30 – grupa indywidualna

Koszt zajęć:
•	 zwiedzanie z przewodnikiem – 6 zł/osoba
•	 warsztaty – 7 zł/osoba w grupie, 10 zł/osoba indywidualna
•	 warsztaty rodzinne – 10 zł/osoba
•	 zajęcia z oferty specjalnej – 10 zł/osoba

Liczba uczestników:
W związku z zagrożeniem epidemiologicznym COVID-19 obowiązuje limit 
wejść na wydarzenia edukacyjne.

Rezerwac ja:
Na zajęcia konieczna jest wcześniejsza rezerwacja miejsc pod numerem 
504 757 502 (Dział Edukacji i Wystaw). Zgłoszenia przyjmowane są od 
poniedziałku do piątku w godzinach 8.00–14.00.

 
PROGRAM
18.02 PIĄTEK
Historia górnictwa rud żelaza
•	 grupa docelowa: szkoła podstawowa
•	 miejsce: Muzeum Górnictwa Rud Żelaza, Park Staszica
•	 czas trwania: 1,5 h
•	 rodzaj zajęć: warsztaty
•	 Uczestnicy zajęć zwiedzą Muzeum Górnictwa Rud Żelaza, gdzie 

dowiedzą się m.in. jak i kiedy powstała ruda żelaza, jak wyglądały 
pierwsze kopalne i proces wydobycia. Sprawdzą, do czego służył 
szybowskaz i tachograf, czym była „ściana”, a czym „smyczenie kibla” 
czy kopalnia wieloszybikowa. Uzupełnieniem zajęć będą warsztaty 
konstrukcyjne – zabawa z klockami K’nex.

22.02 WTOREK
Dzieje społeczności żydowskiej w Częstochowie
•	 grupa docelowa: szkoła ponadpodstawowa
•	 miejsce: Kamienica Mieszczańska, ul. Katedralna 8
•	 czas trwania: 1 h
•	 rodzaj zajęć: zwiedzanie z przewodnikiem
•	 Podczas zajęć uczestnicy zwiedzą wystawę Żydzi Częstochowianie. 

Wysłuchają także opowieści o dziejach społeczności żydowskiej, od 
pojawienia się pierwszych Żydów w mieście na początku XVIII wieku 
do współczesności.

23.02 ŚRODA
Zimowy krajobraz
•	 grupa docelowa: szkoła podstawowa
•	 miejsce: Galeria Dobrej Sztuki, al. NMP 47
•	 czas trwania: 1,5 h
•	 rodzaj zajęć: warsztaty
•	 Zajęcia artystyczne prowadzone w oparciu o stałą wystawę Sztuka 

Polska XIX i XX wieku. W trakcie kreatywnych warsztatów uczest-
nicy wykonają własne obrazy inspirowane przedstawioną kolekcją.

24.02 czwartek
Jurajskie morze i jego mieszkańcy
•	 grupa docelowa: przedszkole, szkoła podstawowa, szkoła ponadpod-

stawowa
•	 miejsce: Kamienica Mieszczańska, ul. Katedralna 8
•	 czas trwania: 1,5 h
•	 rodzaj zajęć: warsztaty
•	 Uczestnicy cofną się w czasie o 180 mln lat, poznając najbardziej 

charakterystyczne zwierzęta, jakie zamieszkiwały głębiny juraj-
skiego morza. Posłuchają opowieści m.in. o amonitach, belemnitach, 
małżach, pliozaurze. Niewątpliwie największą atrakcją będą ska-
mieniałości z kolekcji paleontologicznej Działu Przyrody. W części 
warsztatowej dzieci i młodzież wykonają modele poznanych zwie-
rząt lub replikę dna jurajskiego morza.

25.02 PIĄTEK
Częstochowa dawniej i dziś
•	 grupa docelowa: szkoła podstawowa, szkoła ponadpodstawowa
•	 miejsce: Ratusz, plac Biegańskiego
•	 czas trwania: 1,5 h
•	 rodzaj zajęć: warsztaty
•	 Uczestnicy zajęć poznają historię i rodzaje fotografii i pocztówki. 

Porównają zdjęcia dawnej i dzisiejszej Częstochowy. Dopasują 
przedstawione na nich obiekty architektoniczne i spojrzą na własne 
miasto z zupełnie nowej perspektywy.



PIĄTEK-NIEDZIELA 18-20 LUTEGO 2022  9ferie w Częstochowie

	■ Opracowanie:Katarzyna Gwara

18.02. (piątek)  - 7:00-18:00;  20:00-22:45 
19.02. (sobota)  - 7:00- 22:45 
20.02.(niedziela)  - 7:00- 22:45    
21.02. (poniedziałek) - 7:00-16:00; 17:30-22:45  
22.02. (wtorek) - 7:00-17:00; 20:00-22:45 

23.02. (środa) - 7:00-22:45
24.02. (czwartek) - 7:00- 22:45
25.02. (piątek) - 15:00-18:00; 20:00-22:45                                       
26.02. (sobota)  - 7:00- 22:45 
27.02. (niedziela)  - 7:00- 22:45       

Multimedialne Muzeum
Co prawda to nie propozycja z  naszego lokalnego podwórka, ale również warto ją rozważyć.  

26 i  27 lutego w  Gliwicach odbędzie się wielkie otwarcie Funzeum, największego w  Polsce 
miejsca oferującego multimedialne instalacje inspirowane magią światła i kolorów. To miejsce, 
gdzie poruszane są wszystkie zmysły, a technologie odgrywają kluczową rolę.

W Funzeum na powierzchni około 4000 mkw. znajduje się ponad 50 multimedialnych instalacji 
i wiele kreatywnych elementów. Niektóre z nich będzie można współtworzyć według własnych 
inspiracji. Wśród dostępnych scenerii wystawy znajdzie się m.in.: fluorescencyjny las, infinity 
room, planeta przerośniętych kwiatów czy sala księżycowa wraz z  innymi planetami. Jednym 
z zaskakujących elementów, udostępnionych w obiekcie będzie na przykład największe w Polsce 
pianino podłogowe, mierzące prawie 12 metrów długości. Żeby zagrać na tym interaktywnym 
instrumencie z podświetlanymi klawiszami będzie trzeba nieźle się nabiegać, aby wydobyć z pia-
nina dźwięk. Innym „nietypowym eksponatem” dostępnym w  przestrzeni Funzeum będzie in-
teraktywne akwarium, w  którym zwiedzający będzie mógł ożywić pokolorowaną przez siebie 
rybkę.

WARSZTATY RODZINNE
26.02 sobota
„Geometryczne miasto” – artystyczne warsztaty rodzinne  
inspirowane twórczością Michała Boguckiego
•	 grupa docelowa: rodziny
•	 miejsce: Pawilon Wystawowy, Park Staszica
•	 godzina: 12.00–13.30
•	 rodzaj zajęć: warsztaty rodzinne (10 zł/osoba)
•	 Uczestnicy warsztatów zwiedzą wystawę malarstwa Mi-

chała Boguckiego Okiem abstrakcji. Malarstwo. Performans. 
Sztuka Akcji 1971–2021, która zainspiruje ich do stworzenia 
własnego barwnego dzieła sztuki, malowanego na papierze 
czerpanym.

Muzeum Częstochowskie
Oferta Muzeum Częstochowskiego przeznaczona jest dla grup, rodzin 
oraz uczestników indywidualnych.

Harmonogram:
10.30 – grupa zorganizowana
12.30 – grupa indywidualna

Koszt zajęć:
•	 zwiedzanie z przewodnikiem – 6 zł/osoba
•	 warsztaty – 7 zł/osoba w grupie, 10 zł/osoba indywidualna
•	 warsztaty rodzinne – 10 zł/osoba
•	 zajęcia z oferty specjalnej – 10 zł/osoba

Liczba uczestników:
W związku z zagrożeniem epidemiologicznym COVID-19 obowiązuje limit 
wejść na wydarzenia edukacyjne.

Rezerwac ja:
Na zajęcia konieczna jest wcześniejsza rezerwacja miejsc pod numerem 
504 757 502 (Dział Edukacji i Wystaw). Zgłoszenia przyjmowane są od 
poniedziałku do piątku w godzinach 8.00–14.00.
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pojawienia się pierwszych Żydów w mieście na początku XVIII wieku 
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•	 miejsce: Galeria Dobrej Sztuki, al. NMP 47
•	 czas trwania: 1,5 h
•	 rodzaj zajęć: warsztaty
•	 Zajęcia artystyczne prowadzone w oparciu o stałą wystawę Sztuka 

Polska XIX i XX wieku. W trakcie kreatywnych warsztatów uczest-
nicy wykonają własne obrazy inspirowane przedstawioną kolekcją.

24.02 czwartek
Jurajskie morze i jego mieszkańcy
•	 grupa docelowa: przedszkole, szkoła podstawowa, szkoła ponadpod-

stawowa
•	 miejsce: Kamienica Mieszczańska, ul. Katedralna 8
•	 czas trwania: 1,5 h
•	 rodzaj zajęć: warsztaty
•	 Uczestnicy cofną się w czasie o 180 mln lat, poznając najbardziej 

charakterystyczne zwierzęta, jakie zamieszkiwały głębiny juraj-
skiego morza. Posłuchają opowieści m.in. o amonitach, belemnitach, 
małżach, pliozaurze. Niewątpliwie największą atrakcją będą ska-
mieniałości z kolekcji paleontologicznej Działu Przyrody. W części 
warsztatowej dzieci i młodzież wykonają modele poznanych zwie-
rząt lub replikę dna jurajskiego morza.

25.02 PIĄTEK
Częstochowa dawniej i dziś
•	 grupa docelowa: szkoła podstawowa, szkoła ponadpodstawowa
•	 miejsce: Ratusz, plac Biegańskiego
•	 czas trwania: 1,5 h
•	 rodzaj zajęć: warsztaty
•	 Uczestnicy zajęć poznają historię i rodzaje fotografii i pocztówki. 
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Pływalnia kryta MDK

Biblioteka Publiczna

UWAGI:  
**   ceny podstawowe są w przypadku:
A – osoby dorosłej – opiekuna dzieci (minimum 1 dziecko) podwyższone o 10 zł,
B – osoby dorosłej – indywidualnej  podwyższone o 15 zł,
C – członków  PTTK (opłacone składki 2021 lub 2022) obniżone o 5 zł,
Udział opiekunów zgłoszonych zorganizowanych grup dziecięco – młodzieżowych  
(1 opiekun na 10 dzieci)  jest  nieodpłatny.

18.02
piątek

Wycieczka autokarowo – krajoznawcza
Śladami przemysłowej historii Górnego Śląska”

Muzeum Hutnictwa w Chorzowie, zabytkowe dzielnice 
Giszowiec i Nikiszowiec

Parking „Auchan”
ul. Focha   godz. 8.00 45**

22.02
wtorek

Wycieczka autokarowo – krajoznawcza
„Centrum wiedzy o wodzie”

„Hydropolis” oraz Stare Miasto we Wrocławiu
Parking „Auchan”

ul. Focha   godz. 6.45 ! 95**

23.02
środa

Wycieczka piesza po Jurze (8 km)   
Częstochowa - Kręciwilk - Skrajnica – Olsztyn Rynek

MPK Kręciwilk (pętla 
MPK) godz. 9.30

Dojazd* MPK Nr 58 
godz. 9 03 z Dworca PKP

1

24.02
czwartek

Wycieczka autokarowo – krajoznawcza
„Centrum Nauki Kopernik w Warszawie” i nie tylko      

CN Kopernik i Stare Miasto
Parking „Auchan”

ul. Focha   godz. 6.45 ! 95**

25.02
piątek

Wycieczka autokarowo – krajoznawcza
„Rezydencje łódzkich fabrykantów”

Willa Herbsta, Pałac Poznańskich, Księży Młyn,       
ul. Piotrkowska

Parking „Auchan”
ul. Focha   godz. 8.00 65**

Miejskie Lodowisko
Obiekt funkcjonuje codziennie w godzinach 10.00 - 20.00.
W tym sezonie obowiązują następujące zasady korzystania z obiektu:
- wejście na lodowisko i wyjście z obiektu od strony ul. Boya-Żeleńskiego;
- w budynku - przy kasach, w holu, przy wypożyczalni łyżew, w przebieralni i w toaletach obo-

wiązkowo należy mieć zasłonięte usta i nos. Obowiązuje minimum 1,5 m. dystansu pomiędzy 
klientami;

- nie ma obowiązku zasłanianie ust i nosa na tafli lodowej;
- sprzedaż biletów i rozliczanie czasu pobytu na obiekcie odbywa się w kasach lodowiska;
- czynna jest wypożyczalnie sprzętu: łyżew, kasków i przyrządów do nauki jazdy;
- udostępniane są szafki ubraniowe;
- przerwy na kosmetykę lodu odbywają się w  godzinach: 13.00 - 13.30, 16.00 - 16.30  

i 18.00 - 18.30.
Uwaga! W  budynku Sztucznego Lodowiska (przy kasach, w  holu i  w  przebieralni) pracują ge-

neratory hydroxylu wykorzystujące technologię „Odorox”. Ponadto, na obiekcie obowiązują 
ogólnie obowiązujące zasady dezynfekcji i zachowania dystansu społecznego.

Regionalny Oddział PTTK
Osobną grupę propozycji stanowi cykl wycieczek organizowanych przez Regionalny 
Oddział PTTK.

Harmonogram pływalni w okresie ferii zimowych:

W wielu filiach bibliotecznych odbywają się zajęcia dla 
dzieci: warsztaty plastyczne, kodowania, robotyki, 3D i wiele 
innych.

Na wszystkie zajęcia obowiązują zapisy w konkretnej filii,  
w której odbywają się warsztaty.

18 lutego (piątek)
• godz. 13.00-15.00 Filia nr 2 (ul. Orlik Rückemanna 35/37)  

– „Zaczarowany długopis” – zajęcia z wykorzystaniem długo-
pisów 3D dla dzieci wraz z opiekunami

• godz. 16.00-18.00 Filia nr 9 (ul. Nowowiejskiego 15) – warsz-
taty teatralne dla dzieci i rodziców z Teatrem nieoczywistym

19 lutego (sobota)
• godz. 11.00-13.00 Filia nr 7 (al. Pokoju 15/17)  

– „Zaczarowany długopis” – zajęcia z wykorzystaniem  
długopisów 3D dla dzieci wraz z opiekunami

21 lutego (poniedziałek)
• godz. 10.00-12.00 Filia nr 3 (ul. Ułańska 5/7) – zajęcia z robo-

tyki z wykorzystaniem klocków Lego dla dzieci w wieku 6-10 
lat

• godz. 11.00-13.00 Filia nr 1 (al. Niepodległości 11) – malo-
wanie toreb bawełnianych – warsztaty plastyczne dla dzieci 
w wieku 8-12 lat

22 lutego (wtorek)
• godz. 10.00-11.30 Filia nr 14 (ul. Norwida 17/21)  

– zajęcia plastyczne dla dzieci od 6 lat

23 lutego (środa)
• godz. 11.00-13.00 Filia nr 8 (u. Księżycowa 2)  

– zajęcia z robotyki z wykorzystaniem klocków Lego dla dzieci  
w wieku 10-14 lat

• godz. 11.00-12.00 Filia nr 20 (ul. Gombrowicza 15)  
– zajęcia plastyczne dla dzieci w wieku 5-9 lat

• godz. 11.00-13.00 Oddział dla Dzieci i Młodzieży (al. Ko-
ściuszki 4) – warsztaty z kodowania z wykorzystaniem gry 
Scottie Go! dla dzieci w wieku 7-12 lat

• godz. 16.30-18.00 “Zimowy bałwanek”- zajęcia plastyczne  
dla dzieci w wieku 6-10 lat

24 lutego (czwartek)
• godz. 10.30-12.30 Filia nr 14 (ul. Norwida 17/21)  

– zajęcia z robotyki z wykorzystaniem klocków Lego dla dzieci  
w wieku 6-10 lat

• godz. 11.00-12.00 Filia nr 20 (ul. Gombrowicza 15)  
– zajęcia plastyczne dla dzieci w wieku 5-9 lat

• godz. 16.30-18.00 Filia nr 7 (al. Pokoju 15/17)  
– „Skarpetkowe bałwanki” – zajęcia plastyczne dla dzieci od lat 6

25 lutego (piątek)
• godz. 11.00-12.00 Filia nr 20 (ul. Gombrowicza 15)  

– zajęcia plastyczne dla dzieci w wieku 5-9 lat

Park Wodny Cz-wa
Godziny funkc jonowania:

Hala basenowa w godzinach: 10:00 - 22:00
Strefa saun: pon.-pt. - 16:00 - 22:00  

oraz soboty, niedziele i święta - 12:00 - 22:00
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– Jakiś czas temu, w związku z Dniem 
Nauczyciela otrzymał pan Medal Ko-
misji Edukacji Narodowej. Czy mógłby 
pan przybliżyć okoliczności przyznania 
tego odznaczenia?
– Medal został mi przyznany jakiś czas 
temu, ale z różnych przyczyn, m. in. z po-
wodu epidemii koronawirusa, akt wrę-
czenia z udziałem pani prof. Zdzisławy 
Mokranowskiej, sekretarz Towarzy-
stwa im. Henryka Sienkiewicza Zarząd 
Główny w Lublinie, odbył się w naszej 
szkole dopiero w tym roku. Wniosek o 
medal dla mnie skierował do Minister-
stwa Edukacji Narodowej prof. Lech Lu-
dorowski, prezes Towarzystwa.
– Czy to prawda, że Medal KEN jest 
związany z dokonanym przez pana od-
kryciem?
– Poniekąd tak. Z odkryciem, a raczej 
odkryciami na polu sienkiewiczologii. 
Pracując pod kierunkiem pana pro-
fesora przekonałem się, że i ja mogę 
naszego patrona, jego twórczość i bio-
grafię, „odkrywać”, do czego wszyst-
kich, a zwłaszcza sienkiewiczaków, 
zachęcam. Efektem moich badań jest 
książka „W familiarnym kręgu Hen-
ryka Sienkiewicza. Nowe dokumenty, 
ustalenia, hipotezy”. Zawarłem w niej 
np. relację z poszukiwań grobu siostry 
pisarza, Zosi, na cmentarzu Kule. Długo 
nie mogłem go odnaleźć, bo niemal cał-
kiem był zasypany. Uporządkowawszy 
to miejsce, poleciłem je pracownikom 
cmentarnym, opisałem w prasie i na 
stronie internetowej IV LO. Podjęte 
starania przynoszą korzystne zmiany: 
wielka pochylona tuja wrośnięta w grób 
została wycięta, a szkoły i prywatne 

osoby zapalają tu światełka pamięci na 
Wszystkich Świętych.
– Jak wygląda praca z Towarzystwem 
im. Henryka Sienkiewicza?
– Ma ona charakter społeczny, jest 
wykonywana w poczuciu służby kul-
turze narodowej. Wymaga dużo czasu 
i zaangażowania w realizację cieka-
wych projektów naukowo-badaw-
czych, wydawniczych, edukacyjnych, 
społeczno-kulturalnych pomysłu prof. 
Lecha Ludorowskiego, z którym po raz 
pierwszy zetknąłem się na „Ogólnopol-
skich Spotkaniach Sienkiewiczowskich” 
w Ziębicach, gdzie zdobyłem pierwszą 
nagrodę za scenariusz uroczystości na 
Dzień Patrona i debiutowałem refe-
ratem o historii IV LO w Częstochowie 
jako Szkoły Sienkiewiczowskiej. Odtąd 
aktywnie uczestniczyłem w cyklicznie 
organizowanych konferencjach, pu-
blikowałem artykuły w „Studiach 
Sienkiewiczowskich”, w czasopismach 
krajowych i regionalnych. Cieszę się, że 
moją książkę (zwieńczenie wszystkich 
wysiłków) mogłem zaprezentować czę-
stochowianom w Bibliotece Publicznej 
na spotkaniu autorskim z udziałem pre-
zesa i członków Towarzystwa. Ponadto 
mam satysfakcję, iż przyczyniłem się 
do pierwszej edycji opowiadań matki 
pisarza, Stefanii Sienkiewiczowej, oraz 
pomogłem wznieść pomnik dla niej, 
angażując w to zainicjowane przez 
profesora dzieło budowy całą szkolną 
społeczność: najpierw głosowaliśmy 
nad wyborem projektu, potem nabywa-
liśmy cegiełki na budowę (były to wy-
dane przez Towarzystwo pocztówki z 
pomnikami Sienkiewicza), by na koniec 

wziąć udział w uroczystości odsłonięcia 
i poświęcenia. Dlatego każdy uczeń  
i pracownik IV LO powinien mieć świa-
domość znaczącego wkładu jego szkoły 
w ten piękny ogromny monument 
„Matka i Syn” na cmentarzu w Okrzei. 
 I tam pojechać.
–W jaki sposób dzieli się Pan swoją pasją  
z uczniami?
– Przede wszystkim staram się na 
lekcjach jak najczęściej mówić o Sien-
kiewiczu, podkreślać Jego bezcenne 
zasługi dla narodowej świadomości i 
godności, dla polskiej wolności i suwe-
renności. Parafrazując słowa poety, 
twierdzę: „Szczęśliwy naród, który 
miał Sienkiewicza i w trudach swoich 
nie kroczył w milczeniu”. Dla mnie 
jest On „ojcem ojców niepodległości” 
– Piłsudski, Dmowski, Paderewski, 
Witos, Daszyński, Korfanty wzrastali i 
kształtowali się na jego książkach. Naj-
bardziej cieszy mnie, gdy uczniowie „za-
rażają się” tą pasją. Wtedy już sprawnie 
działamy razem: jedziemy do katedry 
warszawskiej pokłonić się „Hetma-
nowi Duchowemu Polaków”, a na Po-
wązki wspomnieć przy grobowcu jego 
ukochaną Marynię, ojca, do czego po-
trzebujemy lektury ich wzruszających 
listów rodzinnych; zdobywamy tytuł 
finalisty w ogólnopolskim konkursie 
„Henryk Sienkiewicz. W 170. rocznicę 
urodzin i 100. rocznicę śmierci”; wysta-
wiamy na szkolnej scenie multimedialne 
przedstawienie „Życie to szereg po-
święceń. Trzeba tę zasadę nosić w sercu 
i w głowie”; porywamy wszystkie klasy 
do konkursu „Kto tak powiedział o Sien-
kiewiczu?”; szturmujemy Jasną Górę 
ze stronicami „Potopu” do odczytania; 
jedziemy na Kule porządkować miejsce 
wiecznego spoczynku Zosi. Właśnie ob-
myślam zajęcia w terenie – edukacyjną 
wycieczkę częstochowskimi śladami 
Patrona. „Sposobów” na Sienkiewicza 
naprawdę wiele – i to jakże fascynują-
cych…

 K. Dz./ 1b

W ramach projektu „Job expe-
rience - szansą na lepszy start mło-
dzieży”, finansowanego ze środków 
unijnych, grupa uczniów Zespołu 
Szkól im. B. Prusa w Częstochowie 
wyjechała na początku nowego roku 
na miesięczny staż do Włoch, z któ-
rego powróciła 5 lutego.  	

Trzydziestu uczestników pro-
jektu zostało zakwaterowanych w 
malowniczej miejscowości  Reggio 
Emilia, położonej w północnej części 
Włoch. Stamtąd przyszli elektro-
nicy, mechatronicy, geodeci i foto-
grafowie, wyruszali do zakładów 
pracy, w których doskonalili swoje 

u m i e j ę t n o ś c i 
praktyczne i ję-
zykowe. Część z 
nich pracowała 
na miejscu, min. 
w firmie MAR-
CELLA FAVA 
– STUDIO FO-
TO G R A F I K O , 
inni dojeżdżali 
do pobliskiej 
Parmy, zdoby-
wając szlify w 
firmach CARETIATO EMANUELE 
oraz ASE i GEI.  

Maja Borowska, która pobyt we 

Włoszech oceniła na piątkę z plusem, 
pełna zapału dzieliła się swoimi wra-
żeniami: „Zajmowałam się głównie 
selekcją zdjęć katalogowych, re-
tuszem starych, zniszczonych foto-
grafii oraz edycją zdjęć na efekt pop. 
Poznałam szerzej programy Adobe 
Photoshop i Adobe Lightroom oraz 
oprogramowanie macOS, z którym 
nie miałam wcześniej styczności, 
nauczyłam się prowadzenia social 
mediów oraz stron internetowych. 
Do zdań, które mi powierzano, na-
leżała również obsługa urządzeń 
biurowych. Moim opiekunem była 

Letizia, prze-
cudowna ko-
bieta, o bardzo 
dobrym sercu i 
niesamowitym 
talencie ar-
t y s t y c z n y m”. 
W s z y s c y 
z g o d n i e 
twierdzą, że 
włoscy praco-
dawcy otoczyli 
ich opieką i 
wspierali przy 
każdym zawo-
dowym wy-
zwaniu. 

Z taką samą 
życzliwością odnosili się Polaków re-
stauratorzy, którzy dbali o ich pełne 
żołądki, serwując przede wszystkim 

dania tradycyjnej włoskiej kuchni. 
Mateusz Krygier - inny  uczestnik 
stażu - na szkolnym fb zachwalał 
„rewelacyjne desery - od czekola-
dowych rolad poprzez ptysie z bu-
dyniowym nadzieniem, aż po dobrze 
znane tiramisu i panna cottę”. Ci, 
którzy tęsknili za domowymi sma-
kami, mogli przygotować własny 
posiłek w jednym z aneksów ku-
chennych, które mieli do dyspozycji 
w miejscu zakwaterowania.

Pobyt na obczyźnie sprzyjał rów-
nież rozwojowi kompetencji  kul-
turowych.  W dni wolne od pracy 
adepci Prusa mieli  okazję space-

rować po słonecznym Reggio Emilia, 
zwiedzić położone nieopodal Mo-
denę i Parmę, podziwiać zabytki 
Florencji, Mediolanu i Bolonii, bądź 
wsłuchiwać się w szum morza 
w Rimini....i każde z tych miejsc 
utrwalić w kadrze profesjonalnej fo-
tografii. Nie obyło się też bez wizyty 
w muzeum Ferrari, która zachwyciła 
nie tylko chłopców.

Uczestniczy stażu powrócili do 
kraju pełni wrażeń po wizycie w 
odległej Italii. Na długo - jak pisali 
w emailach  do koordynatora pro-
jektu - zostanie z nimi smak i zapach 
dobrej kawy, croissanta i najlepszej 
pizzy na świecie.   

Ale przede przywieźli coś wyjąt-
kowego - świadomość, że w ciągu 
czterech tygodni stali się dojrzalsi, 
mądrzejsi i bogatsi o nowe doświad-
czenia związane z zawodem, który 
będą wykonywać w przyszłości.

Nie ma wątpliwości, ich następcy, 
którzy wyruszyli do Włoch parę dni 
temu (wśród nich są także automa-
tycy), na pewno potwierdzą opinię 
swoich kolegów, że pobyt w Reggio 
Emilia, nie był czasem straconym.

I.C.

IV LO
im. Henryka Sienkiewicza  
w Częstochowie

Z CYKLU- „Z cyklu- rozmowy z naszymi nauczycielami...”

Podróże kształcą

Europejskie doświadczenia inspiracją  
dla rozwoju kadry IV LO

W ramach realizowanego w IV Liceum Ogólnokształcącym im. 
Henryka Sienkiewicza w Częstochowie projektu PO WER pod 
takim tytułem, grupa nauczycielek z naszej szkoły wzięła udział 
w kursie w    hiszpańskiej Grenadzie.

Grono pedagogiczne i uczniowie naszej szkoły to społeczność 
aktywna, otwarta na świat i dbająca o swój samorozwój. Dlatego 
od lat bierzemy udział w projektach Erasmus+ oraz POWER, 
uczestnicząc w wymianach, wizytach typu job shadowing oraz 
kursach językowych, metodycznych i specjalistycznych.

Grenada to jedno z najbardziej interesujących miast w Andaluzji, 
położone u stóp gór Sierra Nevada. Wyjazd do tego niezwykłego 
miejsca w ramach programu PO WER „Europejskie doświad-
czenia inspiracją dla rozwoju kadry IV LO” dał nam możliwość 
zdobycia wiedzy z zakresu podstaw psychologii, doskonalenia 
znajomości języka angielskiego oraz poznania i zastosowania no-
wych technologii w edukacji szkolnej.

Po zajęciach 
miałyśmy szansę 
pogłębić naszą 
wiedzę na temat 
kultury i historii 
Hiszpanii, uczest-
nicząc w różnych 
aktywnościach, 
takich jak: pokaz 
tańca flamenco, 
degustacja regio-
nalnych dań, czy 
wizyta w gotyc-
ko-renesansowej 
katedrze. Wyjąt-
kowych wrażeń dostarczyło nam zwiedzanie mauretańskiego kom-
pleksu      zamkowo-pałacowego  Alhambra. Jest to najważniejszy 
zabytek Grenady, pochodzący z czasów arabskiej dynastii Nasrydów. 
Alhambra oraz położona na wzgórzu klimatyczna dzielnica Albaicin, 
wpisane są na listę światowego dziedzictwa UNESCO.

Na zawsze w pamięci pozostanie nam również weekendowa 
wyprawa do miejscowości Nerja. Z położonego tam Balcon de 
Europa rozciąga się spektakularny widok na Morze Śródziemne.

Grenada i jej okolice posiadają niepowtarzalny klimat i orien-
talną atmosferę i  jak słusznie pisał Ernest Hemingway: „Gdy-
byśmy musieli odwiedzić jedno miejsce w Hiszpanii, powinna to 
być Grenada”.

przygotowała: Beata Smakosz
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Co słychać w LOS-ie?
LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE SAMORZĄDOWE

Studniówka w VIII LOS

22 stycznia 2022r. odbył się długo wyczekiwany przez 
wszystkich bal studniówkowy. Tegoroczni maturzyści bawili 
się do „białego rana”. Nie zabrakło tradycyjnego poloneza 
otwierającego uroczystość, toastu, przemówień, podzię-
kowań, muzyki i tańca. Wszystkim dopisywały humory, za-
bawa była bardzo udana. 

A teraz kochani powodzenia na maturze – trzymamy za Was 
kciuki!!!

LIVE Z AMAZONKAMI  
– „Czuję się zdrowa,  

ale chcę mieć pewność”
3 lutego 2022r uczniowie naszej szkoły 

uczestniczyli w spotkaniu z przedstawicielką 
Stowarzyszenia Amazonek panią Ewą Palider.

Pani Ewa we współpracy z wolontariuszkami 
Stowarzyszenia Amazonek w Częstochowie 
(ruch na rzecz kobiet z rakiem piersi w Polsce) 
w przededniu XXII Światowego Dnia Walki z 
Rakiem poruszyła bardzo ważne tematy zwią-
zane z profilaktyką raka piersi.

Dzień Bezpiecznego Internetu
Obchodzony 8 lutego Dzień Bez-

piecznego Internetu ma na celu 
przede wszystkim inicjowanie i 
propagowanie działań na rzecz 
bezpiecznego dostępu dzieci i mło-
dzieży do zasobów internetowych, 
zaznajomienie rodziców, nauczy-
cieli i wychowawców z problema-
tyką bezpieczeństwa online oraz 
promocję pozytywnego wykorzy-
stywania Internetu. 

W 8 LOS prowadzone są w lutym wykłady i warsztaty na temat bezpie-
czeństwa w Internecie. (akcja prowadzona jest cyklicznie). W tym roku 
młodzież naszej szkoły przygotowała również plakaty promujące Dzień 
Bezpiecznego Internetu. 

Nagroda dla naszej szkolnej gazetki!
10 lutego 2022r. w Muzeum Monet i Medali św. Jana Pawła II w Często-

chowie odbyło się uroczyste wręczenie nagród i dyplomów dla zwycięzców 
XX Wojewódzkiego Konkursu na „Szkolną Gazetę z Dodatkiem Ekolo-
gicznym”. Nasza gazetka „Twój LOS” zdobyła II miejsce w kategorii szkół po-
nadpodstawowych!  To kolejny sukces naszej gazetki. Gratulacje dla całego 
Zespołu Redakcyjnego!!!

Nagrodzoną gazetkę znajdziecie na stronie internetowej naszej szkoły:
http://8los.pl/files/Gazetka_nr_3_2021_z_dodatkiem_ekologicznym.pdf
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REKRUTACJA 2022/2023  
do KLAS I

ZAPRASZAMY DO:  
Zespołu Szkolno- Przedszkolnego nr 1
al. Jana Pawła II 95, 42-217 Częstochowa,  
tel.: 34 324 53 34
e-mail: zsp1@edukacja.czestochowa.pl

www.zsp1czest.edupage.org
zapraszamy na nasz profil na Facebook

Oferujemy:
• bogatą bazę dydaktyczną
• bazę sportową
• aktywizujące metody pracy
• innowacje pedagogiczne
• atrakcyjne formy wypoczynku – ferie w mieście
• opiekę nauczycieli specjalistów oraz pielęgniarki 

i stomatologa
• od 2022/2023 pracownię VR	
  
Od roku 2022/2023 zapraszamy dzieci do klasy 
pierwszej o profilu artystycznym!  
(spotkania z aktorami, zajęcia muzyczne, nauka 
z wykorzystaniem nowoczesnego sprzętu audio-
-video)
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MERCEDES GLC 250 
2.0 E, 4x4, rok prod. 2018, 
kraj., I-wł., serwisowany, 
automat

173.900 zł

VW PASSAT  
1.8 TSI, rok prod. 2017,   
kraj., I-wł., serwisowany, 
F-VAT

77.900 zł

AUDI A4
2.0 E, rok prod. 2020, 
kraj., I-wł., gwarancja, 
serwisowany, F-VAT

144.900 zł

OPEL ASTRA
1.6 D, rok prod. 2018, 
krajowy, I-wł., F-VAT
serwisowany, 

43.900 zł

FORD MONDEO 
2.0 D, rok prod. 2018, 
kraj., I-wł., serwisowany, 
F-VAT

79.900 zł

AUDI A3 
1.4 TSI, rok prod. 2017 
kraj., I-wł.,  
serwisowany

77.900 zł

FORD FOCUS 
1.5 D, kraj., rok prod. 2017, 
I-wł., serwisowany, F-VAT

44.900 zł

AUDI A4 2.0 D, rok prod. 2003, automat, � 11.800 zł
AUDI A4 2.0 D, rok prod. 2008, sedan, � 29.900 zł
AUDI A6 2.0 D, rok prod. 2008,� 30.900 zł
AUDI A6 2.0 TDI S TRONIC, rok prod. 2017,  

kraj., I-wł., serwisowany, F-VAT � 119.900 zł
AUDI A8 4.2 E, rok prod. 2006, � 21.300 zł
BMW 320i xDrive 2.0 E, rok prod. 2014, � 55.500 zł
BMW 3 GT 2.0 D, kraj., rok prod. 2018, I-wł., serwisowany,  

F-VAT,� 94.900 zł
BMW 430 GRAND COUPE 2.0 E, rok prod. 2019, kraj., I-wł.,  

serwisowany, F-VAT,� 139.900 zł
BMW 520 2.0 D, rok prod. 2007, � 19.900 zł
BMW X1 2.0 D, rok prod. 2010, automat, � 41.500 zł
CHEVROLET KALOS 1.2 E+LPG, rok prod. 2008, � 7.900 zł
CITROEN C5 2.2 D, automat, rok prod. 2002, � 1.800 zł
HYUNDAI TUSCON 2.0 D, rok prod. 2006, � 15.900 zł
MERCEDES BENZ E300 COUPE, 2.0 E, rok prod. 2018, � 178.000 zł
MERCEDES GLC 2.0 D, rok prod. 2018, 4x4, automat, kraj., I-wł., 

F-VAT,                      � 166.800 zł
MERCEDES S350, 3.0 D, rok prod. 2015,                      � 181.500 zł
MINI COOPER, 1.6 E, rok prod. 2006,                      � 14.900 zł
OPEL ASTRA 1.6 E, rok prod. 2013, kraj.,� 25.800 zł
OPEL ASTRA II, 1.6 E, rok prod. 2003, kraj.,� 5.500 zł
OPEL ASTRA III, 1.4 E, rok prod. 2004, kraj., I-wł.,� 9.900 zł

OPEL ASTRA IV, 1.7 D, zakup 2013, � 23.000 zł

OPEL MERIVA 1.7 D, rok prod. 2006,� 7.900 zł

RENAULT CLIO 1.2 E, kraj., rok prod. 2017, I-wł., serwisowany, 

F-VAT,� 34.900 zł

RENAULT LAGUNA COUPE 2.0 E, rok prod. 2008,    � 31.800 zł

RENAULT MEGANE CABRIO 2.0 E, rok prod. 2004,    � 9.900 zł

RENAULT TWINGO 1.2 E, rok prod. 2010,    � 9.900 zł

SEAT ALHAMBRA 2.0 D, rok prod. 2010, � 15.900 zł

SEAT TOLEDO 1.2 E, rok prod. 2015, kraj., � 29.900 zł

SKODA OCTAVIA 1.6 D, rok prod. 2017, kraj., serwisowany,  

F-VAT,� 44.900 zł

SKODA OCTAVIA 1.9 D, rok prod. 2007, kraj., � 13.800 zł

TOYOTA AVENSIS 2.0 D, rok prod. 2009, � 19.900 zł

VW GOLF V 1.9 D, rok prod. 2005,� 10.900 zł

VW JETTA 1.4 E, rok prod. 2007, � 16.900 zł

VW JETTA 1.6 E, rok prod. 2007, � 17.900 zł

VW NEW BEETLE 2.0 E, rok prod. 1999,� 8.900 zł

VW PASSAT 2.0 D, rok prod. 2018, kraj., I-wł., serwisowany, F-VAT, 

� 71.900 zł

VW PASSAT 1.4 E, rok prod. 2016, kraj., I-wł., serwisowany, F-VAT, �

� 59.900 zł

VW POLO 1.2 E + LPG, zakup w 2010, � 17.900 zł

VW UP! 1.0 E, rok prod. 2012, nawigacja � 23.300 zł 

PRZYCZEPA LEKKA sklep/bar, rok prod. 2015, � 21.500 zł

Wybrane samochody na dzień 18 lutego 2022

AUDI A6 
2.0 D QUATRO S TRONIC, 
kraj., rok prod. 2018, I-wł., 
serwisowany, F-VAT

139.900 zł

Częstochowa

Specjaliści z branży 
motoryzacyjnej 
poszukiwani
Japońska firma TS TECH z 
branży motoryzacyjnej uloko-
wała swój oddział w naszym 
mieście. Mają być w nim pro-
dukowane fotele dla kilku 
europejskich koncernów sa-
mochodowych. Już teraz 
poszukiwani są kandydaci i 
kandydatki na stanowiska kie-
rownicze w kluczowych 
działach produkcji, IT i zapew-
nienia jakości, a także 
pracownicy produkcyjni w 
działach spawania i montażu.

Wkrótce w częstochowskim od-
dziale TS TECH Poland rozpocznie 
się testowa produkcja elementów 
siedzeń dla europejskich OEM, 
czyli producentów oryginal-
nego wyposażenia (ang. Original 
Equipment Manufacturer). Uru-
chomienie produkcji seryjnej 
planowane jest z kolei już na po-
czątek roku 2023.

Firma już teraz poszukuje kandy-
datek i kandydatów na stanowiska 
kierownicze w kluczowych dzia-
łach produkcji, IT i zapewnienia 
jakości, a także pracowników pro-
dukcyjnych w działach spawania i 
montażu. Zapowiada też nabór na 

stanowiska kierownicze w dzia-
łach inżynieryjnym i logistyki, li-
derów działu montażu i spawania 
oraz mechaników maszyn i urzą-
dzeń. Zainteresowanych pracą 
firma zaprasza do kontaktu na 
adres contact.tspl@tstech.com

Początki TS TECH sięgają roku 
1954. Dziś koncern zajmuje się 
głównie projektowaniem i pro-
dukcją siedzeń oraz innych ele-
mentów wnętrza samochodów, 
a także części do motocykli 
na bazie tworzyw sztucznych  
(w tym siedzeń i błotników). 
Do najważniejszych klientów 
firmy należą Honda, Suzuki, Vol-
kswagen, Yamaha, Kawasaki i Har-
ley-Davidson.

Z nowoczesnych technologii roz-
wijanych przez TS TECH korzy-
stają też inne branże, choćby firmy 
wytwarzające fotele medyczne. 
W skład koncernu wchodzi  
78 fabryk i 47 spółek-córek w 15 
krajach oraz ośrodki badawcze 
 w Japonii, USA, Niemczech, Taj-
landii i Chinach. Centrala znajduje 
się w japońskim mieście Asaka. 
Według danych z marca ubiegłego 
roku, TS TECH zatrudniał łącznie 
15 tys. pracowników.

	■ Katarzyna Gwara
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 20 lat doświadczenia 
RABAT – 50% u nas to działa!

SZYBKA GOTÓWKA za:SZYBKA GOTÓWKA za:
złoto, srebro, GSM, RTV 

SKUP I SPRZEDAŻ ZŁOTA
TANIE WYROBY TANIE WYROBY 

JUBILERSKIEJUBILERSKIE

LOMBARD KAPSLOMBARD KAPS

Al. NMP 1,  tel. 34 361-39-50
Al. N.M.P. 8,  tel. 34 324 51 03
Al. NMP 16,  tel. 34 324-68-31
Al. Wolności 6,  tel. 34 324 23 24

www.lombardkaps.plwww.lombardkaps.pl

	● Akordeon Weltmaister, cena: 
1000 zł. Tel. 514 277 061

	● Antena do tv z przyłączem  
( kpl do zamontowania ),  
tel. 34 362 94 27 

	● Aparat fotograficzny klasyczny, 
KODAK KE40 na standardowy 
film, timer, automatyczna lampa 
błyskowa, zasilany 2 baterie  
w zestawie, 45 zł.  
Tel.: 794 239 418

	● Błotniki przednie do Mercedesa 
190 oryginał, w b. dobrym  
stanie. Tel.: 693 629 529

	● Drzwi białe pokojowe 
Tel. 501 109 822

	● Drzwi wejściowe 
Tel. 501 109 822

	● Drzwi wewnętrzne pełne 80,  
bez ościenicy, prawe i lewe.  
Tel. 693 629 529

	● Garnitur męski nowy,  
na wzrost 170 cm, 100 zł, 
tel. 697 272 102

	● Garnek do gotowania ciśnienio-
wego PRESTO, 5L / 100 zł,  
nowy,  tel. 697 272 102

	● Kawiarkę ciśnieniową  
DeLonghi CAFE TREVISO, 
 b.dobra, 100 zł,   
tel. 697 272 102

	● Kiosk typu „RUCH”, tanio sprze-
dam, tel. 695 480 723

	● Kopiarkę laserową HP LaserJet 
1010, dobra, 50 zł /  
 tel. 697 272 102

	● Łóżko rehabilitacyjne, elek-
tryczne, sterowane pilotem w 
czterech pozycjach, wysięgnik  
z uchwytem, drewniane wykoń-
czenie obudowy, nowy materac. 
Nie używane. Cena 1400 zł.  
Tel: 500 486 920

	● Maszyna dziewiarska firmy 
bosch, tel. 34 362 94 27

	● Maszyna do szycia przemysło-
wą, marki „minerva” - stan bar-
dzo dobry. Cena do negocjacji.  
Tel. 603 521 686

	● Materac masujący rehabilitacyj-
ny Enabiol” prod. niemieckiej. 
Podstawowe informacje:  
w internecie wpisać słowo  
„Vitberg”, wskazania do terapii: 
bóle kręgosłupa i karku,  
skurcze łydek i inne.  
Tel: 514 621 011

	● Meble w dobrym stanie, „nor-
weskie”  tel. 508 747 290

	● Okulary oryginalne Carl Zeiss 
Germany Lupenbrille, lupa po-
większając x2, lewy okular do 
prac precyzyjnych, nowe, fute-
rał, tel. 730 016 717

	● Pilarka poprzeczno-wzdłużna  
dmpa-40– mało używana!  
Tel. 790 819 855

BEZPŁATNE OGŁOSZENIA DROBNE
SPRZEDAM 

BEZPŁATNE OGŁOSZENIA DROBNE
	● Pralka whirlpool ładowana  
od góry. Tel. 721 390 993

	● Prasowalnica elektryczna  
 tel. 34 362 94  27

	● Programator do pralki typ 770 
nowy – tel. 790 819 855

	● Radio+cd+magnetofon+2 gło-
śniki 2x25W + głośnik basowy,   
250 zł, tel. 697 272 102

	● Wózki inwalidzkie (2), nowe,  
regulowane podnóżki, ręczne,  
50 zł / szt. Tel.: 794 239 418

	● Wzmacniacz gitarowy 30W 
lampowy typu VOX, b.dobry, 

400 zł,  tel. 697 272 102

USŁUGI

	● Naprawa pomp wodnych, hy-
droforowych, samochodowych  
i cyrkulacyjnych.  Ul. Ikara 133a,  
tel. 669 245 082

	● Flash gsm profesjonalny  
serwis telefonów komórkowych 
oraz nawigacji gps. 
 Częstochowa, al. Wolności 10 
(w bramie). Tel. 888 149 969

PRACA

	● Podejmę prace gospodarczo  
- porządkowe; solidny. 
Tel.: 536 512 396

INNE

	● Lekcje gry na gitarze,  
tel. 697 272 102

	● Trening pamięci, uwagi, myśle-
nia logicznego i twórczego,  
od 6 do 106 lat.  
Tel. 668 814 587

	● Wolny lat 55, bezdzietny,  
niezależny finasowo pozna  
panią. Pani może posiadać  
dzieci.  Tel. 660 006 217

FISZ EMADE TWORZYWO z nową płytą Ballady i Protesty w Klubie Rura 19 marca 2022
Druga pula w sprzedaży - 100 zł.  Bilety do kupienia:
Salon Muzyczny Rock’n’Roll
Częstochowa Aleja Kościuszki 21
Butik Love Mode
Częstochowa Aleja Wolności 22
Monument Skate Shop
Aleja Najświętszej Maryi Panny 31
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Tauron 1. Liga

Exact Systems Norwid  
pokonał Gwardię Wrocław 

Włókniarz Częstochowa

Montaż odwodnienia liniowego  
na stadionie 

Siatkarze Exact Systems 
Norwid w  minioną środę po-
konali faworyta spotkania 
– Chemeko System Gwardię 
Wrocław. Mecz zakończył 
się wynikiem 3:2, dając czę-
stochowskiej drużynie 
dziesiąte zwycięstwo w  roz-
grywkach Tauron 1. Ligi.

Zwycięstwo z  Gwardią było 
dla drużyny Exact Systems 
Norwid szczególnie ważne, 
gdyż w  trwającym sezonie 
przegrali z  tym zespołem na 
wyjeździe 0:3. W  poprzednim 
sezonie również nie znaleźli 
sposoby na to, aby pokonać 
Gwardię. W  minioną środę los 
uśmiechnął się do częstochow-
skich zawodników, jednak na-
leży podkreślić, że zwycięstwo 
nie było przypadkowe. Zespół 
trenera Piotra Gruszki jest zde-
cydowanie na fali. W  ostatnich 

dwóch meczach pokonali bo-
wiem lidera rozgrywek - BBTS 
Bielsko-Biała (3:0 na wyjeździe), 
a  w  minioną sobotę wywieźli 
cenny punkt z  Bydgoszczy. - Do 
meczu z  Gwardią częstocho-
wianie przystąpili bez środko-
wego Jarosława Muchy, a  jego 
koledzy na rozgrzewce pokazali 
się w okolicznościowych koszul-
kach, w  których wspierali swo-
jego kolegę. Pierwszego seta 
wygrali faworyzowani wrocła-
wianie. Później kibice zobaczyli 
zacięty mecz. Gospodarze za 
wszelką cenę chcieli przełamać 
się w meczu z Gwardią i wygrać. 
Siatkarze trenera Piotra Gruszki 
po drugim secie wyrównali na 
1:1. Po trzecim secie przegry-
wali 1:2, ale zdołali doprowa-
dzić do tie-breaka. W  nim nie 
wypuścili swojej szansy z  rąk, 
wygrali 15:10 i mogli cieszyć się 
ze zwycięstwa 3:2. To kolejne 2 

cenne punkty dla Exact Systems 
Norwid. MVP meczu został Da-
niel Popiela – podsumowuje 
klub i  dodaje - Co warte pod-
kreślenia, w  drużynie Gwardii 
zagrało dwóch siatkarzy, którzy 
kiedyś stanowili o  sile młodzie-
żowych drużyn Norwida: Dawid 
Woch i  Bartłomiej Zawalski. 
Klub w  trakcie meczu przepro-
wadził też licytację piłki z  au-
tografami siatkarzy dla Szymka 
Noszczyńskiego. Licytację po-
prowadził dyrektor sportowy 
i trener Radosław Panas.

Exact Systems Norwid Czę-
stochowa – Chemeko System 
Gwardia Wrocław 3:2 (19:25, 
25:23, 22:25, 25:22, 15:10)
Exact Systems Norwid: Biliński, 
Długosz, Usowicz, Kryński, 
Gibek, Popiela, Podborączyński 
(libero) – Kowalski, Sługocki, 
Łapszyński.

Włókniarz Częstochowa poin-
formował, że trwa montaż 
odwodnienia liniowego 
wzdłuż nawierzchni często-
chowskiego toru. To jeden 
z  tegorocznych obowiązków, 
jaki nałożony zostały na kluby 
PGE Ekstraligi.

- W  Częstochowie rozpoczęły 
się już prace infrastrukturalne, 
tak aby nawierzchnia już wkrótce 
była w  pełni przygotowana do 

pierwszych treningów, a  na-
stępnie do inauguracji tegorocz-
nych rozgrywek. Aura pogodowa 
w  ostatnich dniach jest sprzyja-
jąca, dzięki czemu prace związane 
z  przygotowaniem toru mogły 
ruszyć pełną parą. Na załączo-
nych poniżej fotografiach przed-
stawiamy jak obecnie prezentuje 
się arena zielona-energia.com 
w  Częstochowie. Odwodnienie 
liniowe jest jednym z  głównych 
priorytetów, a  związane z  jego 
montażem roboty już wkrótce 

dobiegną końca – poinformował 
klub. W  miniony wtorek na sta-
dionie przy ul. Olsztyńskiej po-
jawił się z  wizytą szef sędziów 
– Leszek Demski, który nadzoruje 
postępy w  tych przedsięwzię-
ciach. Częstochowski stadion 
otrzymał pozytywną opinię, do-
tyczącą stanu nawierzchni oraz 
stopnia zaawansowania prac nad 
odwodnieniem. Klubowi nie po-
zostaje nic innego, jak kontynu-
ować roboty i przygotować tor do 
pierwszych treningów.  

Puchar Prezydenta Miasta Częstochowy

II etap Ligi Futsalu
W  minioną niedzielę roze-
grane zostały pierwsze 
spotkania drugiego etapu 
Ligi Futsalu o  Puchar Prezy-
denta Miasta Częstochowy. 
Nie zabrakło ciekawych 
i  emocjonujących meczów, 
zarówno w  grupie mistrzow-
skiej, jak i w grupie walczącej 
o pozostałe miejsca (9-16).

- Już tylko jedna drużyna nie 
zgubiła w  całych rozgrywkach 
żadnego punktu. Mianem tym 
mogą się szczycić Jagiellończycy, 
którzy w  niedzielę pokonali Ooh 
La La i  po bardzo ciekawym spo-
tkaniu i  decydującej bramce 
strzelonej w  ostatnich sekundach 
Abstynenta. Punkty dość niespo-
dziewanie stracił Michaś/Nobilito, 
który najpierw pokonał MK Team 
by później tylko zremisować z Or-
likowskimi. Niedzielę za udaną 
mogą uważać zawodnicy ZIB 
Bernat. Dwa zwycięstwa i komplet 
zdobytych punktów dają drużynie 
Darka Bernata jeszcze szansę na 
awans do czołowej dwójki i bezpo-
średni awans do półfinału.

Z  pewnością na więcej liczyli 
za to zawodnicy Klubu 54. Tylko 
jeden punkt zdobyty w  dwóch 
spotkaniach sprawia, że drużyna 
ta raczej na pewno trzeci etap roz-
grywek rozpocznie od ćwierćfi-
nału ale musi poprawić swoją 
dyspozycję chcąc awansować 
wyżej. Wielkie brawa należą się 
jednak Klubowi 54 za postawę 
fair play na boisku. W  spotkaniu 
z Abstynentem w spornej sytuacji, 
która zakończyła się bramką dla 
Klubu, zawodnik tej drużyny przy-
znał się, że chwilę wcześniej to on 
ostatni dotykał piki wychodzącej 
na aut, dzięki czemu sędzia mógł 
anulować bramkę i  cofnąć całą 
akcję. Z  jednopunktowym dorob-
kiem niedzielę zakończyli też Or-
likowscy i  Abstynent ale drużyny 
te bardzo dobrze zaprezento-
wały się na boisku, spotkania z ich 
udziałem były emocjonujące do 
ostatnich sekund i  na pewno oba 
zespoły mogą być zadowolone ze 
swojej gry. W  spotkaniu dwóch 
ostatnich zespołów grupy C MK 
Team pokonał Ooh La La i  jak za-
powiedzieli zawodnicy aktualnego 

wciąż mistrza, rozpoczynają marsz 
w górę tabeli z myślą o awansie do 
ćwierćfinału. W  grupie D kom-
plety punktów zdobyły Romtrans 
oraz Gmina Kłomnice i  drużyny 
te zapewniły już sobie awans do 
półfinałów w  grze o  miejsca 9-14 
– podsumowuje Marcin Mazik, 
kierownik ds. sportu i  rekreacji 
MOSiR Częstochowa. Kolejne, 
decydujące spotkania w  ramach 
drugiego etapu zostały zaplano-
wane na 27 lutego. Wtedy też 
wyklaruje się rozstawienie drużyn 
przed rundą finałową, co gwaran-
tuje ogromne emocje. Niezwykle 
ciekawie zapowiadają się zma-
gania w  grupie C, gdzie drużyny 
zawalczą o  bezpośredni awans 
do półfinału i o miejsca 5-6, które 
gwarantują grę w  ćwierćfinałach. 
Te z  kolei mogą otworzyć drogę 
do triumfu w  całych rozgryw-
kach. Interesująca sytuacja jest 
także w  grupie D, gdzie różnice 
punktowe pomiędzy drużynami, 
zajmującymi miejsca 3-8 są tak 
niewielkie, że jeszcze wszystko 
może się zdarzyć.

Terminy kolejnych spotkań

27.II. - Niedziela - (16 spotkań) 
grupa C i D

godz.
11.00 Przeterminowani - OBI Zwd
11.30 ZF Group - Policja
12.00 Romtrans - OBI Zwd
12.30 Przeterminowani - Policja
13.00 ZF Group - Tadex
13.30 Romtrans - Gmina Kłomnice
14.00 ArchiTube/Furnipol – Tadex
14.30 MK Team - Abstynent
15.00 ArchiTube/Furnipol - Gmina 

Kłomnice
15.30 Orlikowscy Team - Abstynent  
16.00 MK Team - ZIB Bernat
16.30 Orlikowscy Team - Ooh La La
17.00 Jędryka Klub 54 Exact Systems  

- Michaś/Nobilito
17.30 Jagiellończycy - ZIB Bernat
18.00 Jędryka Klub 54 Exact Systems 

- Ooh La La
18.30 Jagiellończycy - Michaś/Nobilito

O  kolejne ligowe punkty 
Raków Częstochowa po-
walczy na wyjeździe 
z Górnikiem Zabrze. Mecz od-
będzie się w  niedzielę 20 
lutego. Początek o godz. 15:00.

W  poprzedniej kolejce Czerwo-
no-Niebiescy zwyciężyli z  Rado-
miakiem Radom 1:0 na terenie 

rywala. Obecnie w  tabeli ligowej 
PKO Ekstraklasy zajmują trzecie 
miejsce, mając na swoim koncie 
41 punktów. Miejsce drugie zaj-
muje Pogoń Szczecin, mając o dwa 
punkty więcej, a liderem pozostaje 
od dłuższego czasu Lech Poznań. 
Niedzielny rywal podopiecznych 
szkoleniowca Marka Papszuna 
znajduje się na szóstym miejscu 
w klasyfikacji.

PKO Ekstraklasa

Górnik Zabrze 
– Raków Częstochowa
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